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www.pinkreality.cz

PINK REALITY, s.r.o.

Staré náměstí 60

516 01 Rychnov nad Kněžnou

... je Vám blíž

PINK REALITY s.r.o. Vám nabízí:

• ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

• VIP SLUŽBA osobního makléře

• ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

• ŘEŠENÍ exekucí a zástav

• ZDARMA umístění na realitní servery

800 400 900Volejte zdarma
po - pá  9 - 17 hod.

č. inzerátu 

1.265.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou
RD 4+kk. Nová koupelna, rekonstrukce 
podlah. Malá zahrada s garáží a přístřešky.

N7555č. inzerátu 

850.000,- KčCena:

Byt 3+1 Podbřezí (RK)  
Byt v OV 3+1, CP 69 m2. Kotelna, sklep, 
půda, zahrada + st. parcela pro garáž.

N7274č. inzerátu 

1.299.000,- KčCena:

Byt 3+1 Rychnov nad Kněžnou
Částečně zrek. byt 3+1 v OV, CP 60 m2, 
4.NP, sklep. Dům po kompletní revitalizaci.

N7588 Řádková inzerce  
Byt 2+kk Malé Svatoňovice (TU) č. N7559
CP 50 m2, 950 000 Kč
RD Meziměstí (NA) č. N7478
CP 1.055 m2, 220 000 Kč
RD Trutnov č. N7153
CP 5.131 m2, 4 950 000 Kč
St. pozemek Zdobnice (RK) č. N7553
CP 2.250 m2, 275 000 Kč
St. pozemek Nové Město n. / M. č. N7528
CP 755 m2, 1 095 000 Kč
St. pozemek Pec pod Sněžkou  č. N6365
CP 5.489 m2, 900 Kč / m2

Pronájem komerčních prostor 
Rychnov n. Kn.
Pronájem komerčního prostoru, v obchodním 
centru Lima. Kuchyňka, WC. CP 32 m2.
Cena: 5.000,- Kč / měs.
č. inzerátu: N7372

ti
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roz-
náškovou službou České pošty zdarma
do každé domácnosti, podnikatelům a fir-
mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně: Prezident Zeman se
starostou Skořepou. Foto: Královéhradecký kraj. 

Vážení spoluobčané,

město Rychnov nad Kněžnou na-
vštívil dne 20.února 2015 prezi-
dent republiky pan Miloš Zeman.
Přípravy na jeho návštěvu trvaly
několik týdnů, poslední dva týdny
probíhaly přípravy intenzivně.

Velice rád bych vám všem, kdo jste
se zúčastnili setkání pana preziden-
ta s občany města v Pelclově diva-
dle, poděkoval. 
Byť pan Miloš Zeman a jeho názo-

ry vyvolávají místy rozporuplné
reakce, jeho návštěva v Rychnově
nad Kněžnou proběhla důstojně
tak, jak se sluší k prezidentskému
úřadu.

Město na památku věnovalo panu
prezidentovi keramickou plastiku
pěti hrdinů slavného románu rych-
novského rodáka Karla Poláčka s
pozadím Staré radnice spolu s kni-
hou „Bylo nás pět“.
Protože Rychnov nad Kněžnou
nemá vinice, dostal pan prezident
tři lahve vína ze Zámeckého vinař-
ství Bzenec, které se stalo šampio-
nem Salonu vín 2015. Jedná se u
Rulandské bílé, výběr z hroznů
2013.

Dovolte mi, abych na závěr tohoto
sloupku poděkoval všem, kdo se
zasloužili o důstojný průběh prezi-
dentské návštěvy v Rychnově nad
Kněžnou a vám občanům za
zájem, který jste návštěvě věnovali.

Jan Skořepa

Prezident Zeman na Rychnovsku

Rychnováky nejvíce zajímal páteč-
ní program pana prezidenta. Ten
nejprve zavítal do největšího závo-
du na Rychnovsku i v kraji – ŠKODA
AUTO, závod Kvasiny. Po prohlídce
výrobního závodu z vláčku byl panu
prezidentovi předveden nový vůz
Škoda Superb III, který dostane v

červnu tohoto roku jako úplně první
zákazník.

Z kvasinské automobilky zamířila
prezidentská kolona na Kolowrat-
ský zámek, kde se prezident
Zeman setkal s představiteli města
Rychnova a pak již následovalo set-
kání s veřejností v zaplněném sále

V nemocnici skončila rekonstrukce 
Na nový RTG přístroj přispěly i obce rychnovského regionu
V úterý 10. února byla slavnostně ukončena rekonstrukce
ortopedického a chirurgického oddělení rychnovské nemoc-
nice. Zároveň byl představen nový RTG přístroj s C rame-
nem, který byl pořízen za finančního přispění měst a obcí
rychnovského regionu.
Slavnostní události se zúčastnili
představitelé nemocnice i řada
významných hostů.
„Velmi mě těší, že se daří plnit

sliby, které jsem voličům dal.
Dnešní otevření zrekonstruova-
ných prostor chirurgického a orto-
pedického oddělení je jasným
důkazem toho, že rychnovská

nemocnice nekončí. A vzhledem k
vládním investicím do průmyslové
zóny Kvasiny – Solnice to není zda-
leka poslední investice do naší
nemocnice,“ konstatoval senátor
JUDr. Miroslav Antl.

Nový univerzální diagnosticko–ski-
askopický rentgenový přístroj s C

ramenem představil primář ortope-
die MUDr. Pavel Hroch, který mimo
jiné uvedl: „Rentgenový přístroj s C
ramenem je v dnešní době nezbyt-
ností, a to při ortopedických i trau-
matologických operacích, Bez něj
bychom oddělení mohli zavřít."

Dodejme, že rentgen bude využí-
ván zejména při výkonech, kdy je
před samotným zákrokem nutná
informace o stavu kostí, jejich
přesné lokalizaci, což je důležité
pro následné umístění kostních
implantátů.

(dokončení na str.4)

Na oficiální třídenní návštěvu Královéhradeckého kraje při-
jel ve dnech 18. – 20.2. 2015 prezident Miloš Zeman.
Letos se prezident zaměřil na Rychnovsko a Trutnovsko a
v jeho programu nechyběla setkání s občany kraje, návště-
vy významných firem i setkání s představiteli měst. 

Pelclova divadla. 
Během třídenní návštěvy pobýval

prezident v Hotelu Studánka, kde se
také ve středu konala slavnostní
večeře a v pátek tisková konference
na závěr prezidentovy návštěvy
Královéhradeckého kraje. 

Jak vše probíhalo, můžete již nyní
shlédnout v reportáži TV Rychnov
umístěné na webových stránkách
města. Fotoreportáž z návštěvy
najdete ve zpravodaji na stranách
20 a 21.                                     man
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DUBEN       uzávěrka 17. 03.
číslo vyjde 27.03.

KVĚTEN uzávěrka úterý 21.4.
číslo vyjde 30.04. 

ČERVEN uzávěrka úterý 19.5.
číslo vyjde 29.05.

ČERVENEC, SRPEN
uzávěrka úterý 23.6.
číslo vyjde 03.07.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce 
V průběhu roku 2015 končí mnohým občanům platnost OP
Pozor na platnost občanských průkazů
V průběhu roku 2015 mnohým občanům
skončí platnost jejich občanských průka-
zů. Prosím ověřte si, zda se tato situace
netýká právě Vašeho občanského průka-
zu či občanského průkazu Vašich blízkých.
V průběhu roku 2015 mnohým občanům skončí
platnost jejich občanských průkazů.
Jde o následek první velké etapy výměny občan-
ských průkazů typu knížka a občanských průkazů
typu identifikační karta za občanské průkazy se
strojově čitelnými údaji v roce 2005. Prosím ověřte
si, zda se tato situace netýká právě Vašeho občan-
ského průkazu či občanského průkazu Vašich blíz-
kých. Požádat o nový občanský průkaz je možné 2
měsíce před skončením platnosti stávajícího občan-
ského průkazu. Výměna občanského průkazu je v

tomto případě bezplatná.
V případě, že držitelem takového občanského prů-
kazu je osoba, která se nemůže pohybovat, a která
nemá žádnou reálnou možnost se dostavit na měst-
ský úřad a požádat zde o vystavení nového občan-
ského průkazu, je možné domluvit si vyřízení žádos-
ti o OP offline způsobem, jehož součástí je pořízení
fotografie pracovníky městského úřadu přímo u
žadatele doma. V tomto případě je ale nutné si
domluvit službu s dostatečným předstihem, ales-
poň 2-3 měsíce před ukončením platnosti občan-
ského průkazu, aby bylo možné zařadit žadatele do
harmonogramu výjezdů.

Bližší informace Vám poskytnou pracovníci MěÚ
Rychnov nad Kněžnou na tel. číslech: 
494 509 324, 494 509 326, 494 509 327

V nemocnici skončila rekonstrukce 
Na nový RTG přístroj přispěly i obce rychnovského regionu

(pokračování ze str.3)

Celkové náklady na nový přístroj činí
1 542 750 Kč, přičemž 1 382 750 Kč
zaplatila nemocnice z vlastních finanč-
ních zdrojů, zbylou částku poskytly
města a obce rychnovského regionu.

Iniciátorem „sbírky“ byl rychnovský
starosta Ing. Jan Skořepa. 
q Jak  se zrodila myšlenka pomoci
nemocnici z městských a obecních roz-
počtů?

Byla to shoda okolností, která přispě-
la k nápadu uspořádat sbírku měst a
obcí rychnovského regionu na nákup
rentgenu s C ramenem.
Po fúzi náchodské a rychnovské
nemocnice jsem byl zvolen členem
představenstva této společnosti. Tam
se probíraly i jednotlivé investiční
záměry v obou nemocnicích. Jedním z
nich bylo zakoupení rentgenu s C
ramenem do nemocnice v Rychnově
nad Kněžnou, ale požadavků bylo více,
než finančních zdrojů a zdálo se, že na
zmiňované zařízení nebude dostatek
peněz. Předpokládaná hodnota inves-

tice byla 1,2 milionu korun. 
Na jaře roku 2014 pořádal, tak

jako po dva roky předtím,
Mikroregion Rychnovsko setkání
starostů měst a obcí okresu
Rychnov nad Kněžnou v
Pelclově divadle. Tam jsem také
výzvu vyhlásil. Měst a obcí v
rychnovském okrese je celkem
80. Tolik bylo pozvánek na zmí-
něné setkání.
No, a pak už nebylo daleko k

přednesenému návrhu, aby
každá obec přispěla částkou 15
tisíc korun a kýžená částka by
byla shromážděna.

q Kolik měst a obcí bylo osloveno
a kolik se připojilo?
Jak vyplývá z předchozího textu,
osloveno bylo všech 80 měst a
obcí okresu Rychnov nad
Kněžnou. K výzvě se připojilo cel-

kem 12 měst a obcí.
Řada obcí argumentovala tím, že
15 tisíc korun je pro malé obce
hodně a že by příspěvek měl ref-
lektovat počet obyvatel obce.
Tomuto názoru velice dobře rozu-
mím, ale pokud se k výzvě nepři-
pojí města a obce s větším
počtem obyvatel, pak by příspěvky
z menších obcí stejně na pořízení
investice nestačily.

q Jakou částku se podařilo shro-
máždit?
Celkem se jedná o 160 tisíc korun,
když 10 měst a obcí přispělo poža-
dovanými 15 tisíci korunami a dvě
obce po 5 tisících.

q Jak svoji iniciativu zpětně hod-
notíte?
Hodnotím to jako pokus. Pokus zji-
stit, jak po akcích proti fúzi

náchodské a rychnovské nemoc-
nice, kdy řada starostů podepiso-
vala prohlášení, že jim jde o
zachování zdravotní péče v
nemocnici v Rychnově nad
Kněžnou, je to vážně míněno. A
jak jde o to, aby o pacienty, kteří
jsou převážně z našeho regionu,
bylo dobře postaráno.

Nad iniciativou obcí se podivil i
předseda představenstva nemoc-
nice Zbyněk Chotěborský: „Bylo to
pro mě opravdu překvapení. Přece
jenom není tak běžné, aby se
města a obce podílely na moderni-
zaci své nemocnice. Velice si tako-
vého přístupu vážíme a děkujeme
starostům a zastupitelům měst a
obcí za jejich zájem, který pomůže
v prvé řadě obyvatelům," uvedl
Chotěborský.

Miroslav Hofmann

Primář ortopedie MUDr. Pavel Hroch představuje nový rentgenový přístroj s C ramenem. Použití přístroje na operačním sále. Foto: man, JD
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n RM schvaluje rozpočtový výhled Města Rychnov nad Kněžnou na roky
2016 a 2017.
n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,-- Kč a věcný dar – zlatý řetí-
zek s přívěskem pro prvního občánka Města Rychnova nad Kněžnou v
roce 2015.
n RM pověřuje s účinností ode dne 1.1.2015 do 31.12.2015:
1. organizaci Školní jídelna RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn.
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to zajištěním stravování dětí a žáků školám,
které jsou zřízeny městem Rychnov nad Kněžnou, včetně stravování
zaměstnanců školní jídelny a zaměstnanců škol a školských zařízení zřizo-
vaných městem Rychnov nad Kněžnou.
2. společnost Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n.
Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou a to účetní a administrativní správou bytového a
nebytového fondu, v tom zejména účetnictvím bytové správy městských
bytů a nebytových prostor, vedením evidenčních listů městských bytů,
kontrolou úhrady nájemného, fakturací nájemného a služeb, inkasem
nájemného, včetně kontaktu s nájemníky.
3. společnost TS RK, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov nad Kněžnou: zimní
údržbou komunikací v souladu s Plánem zimní údržby, provozem přírodní-
ho koupaliště ve Včelném, provozem, údržbou a opravami veřejného
osvětlení na území města Rychnov nad Kněžnou.
4. společnost AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, Rychnov n. Kn. zajišťo-
váním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
nad Kněžnou, a to provozem MarketBUSu, jenž přepravuje v pravidelných
intervalech občany města tak, aby jim umožnil nákup ve všech marketech
v Rychnově nad Kněžnou.
n RM schvaluje úhradu ubytování 2 holandských pedagogů v HOTELU
HAVEL v rámci výměnného pobytu studentů z města Gouda v Holandsku
s Gymnáziem F.M.Pelcla, Rychnov n. Kn. v termínu 30.1.-6.2.2015 z roz-
počtu města Rychnov nad Kněžnou.
n RM vzala na vědomí pořadník pro přidělení startovacích bytů sestave-
ný bytovou komisí dne 8.12.2014 a schvaluje uzavření nájemní smlouvy
na byt č. 5  o vel. 0+1 v čp. 832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s předplacením nájemné-
ho částkou 35.000,-- Kč.
n RM schvaluje
1. dohodu o ukončení nájmu bytu  na byt č. 1 v čp. 835, ul. Na Drahách,
Rychnov n. Kn. ke dni 31.12.2014.
2. dohodu o ukončení nájmu bytu  na byt č. 3 v čp. 835, ul. Na Drahách,
Rychnov n. Kn. ke dni 31.1.2015.
3. dohodu o ukončení nájmu bytu na byt č. 19 v čp. 1557, ul. Městská
Habrová, Rychnov n. Kn. k 31.1.2015.
nRM schvaluje na základě doporučení komise sociální ze dne 4.12.2014
a v souladu s „Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na byty v DPS
Rychnov nad Kněžnou“ uzavření nájemní smlouvy na byt č. 9  o vel. 0+1
v čp. 833, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu určitou 1 rok.
n RM schvaluje výši nájemného   pro pronájem zasedacích místností č.
100, 200 a 208 v budově Městského úřadu,  Havlíčkova ul. čp. 136,
Rychnov n. Kn.,  dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek veřejné zakázky „Zvýšení dostupnosti a bezpečnosti TC ORP
Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávkového řízení společnost DLNK
s.r.o., Česká Skalice, E. Beneše 470, IČ: 26012162 a pověřuje starostu
města podpisem smlouvy s vybranou společností.
n RM schvaluje věcný dar Mateřské škole Klíček, Rychnov n. Kn., Na
Drahách 129 od pana Jelínka – INTERBYT, Rychnov n. Kn., dle předlože-
ného návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar příspěvkové organizaci Plavecký
bazén RK, Rychnov n. Kn., Javornická 1720 od společnosti AQUA SERVIS,
a.s., Rychnov n. Kn. ve výši dle předloženého návrhu.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje Organizační řád Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou, dle předloženého návrhu, a to s účinností ode dne 1. února

2015 a ukládá tajemníkovi města předložit zpracovanou organizační
strukturu úřadu a jeho jednotlivých organizačních jednotek.
n RM schvaluje na základě usnesení zastupitelstva města č. 96/2014
ze dne 8.12.2014 a rady města č. 570/2014 ze dne 16.12.2014, poskyt-
nutí finančního daru novorozencům dle předloženého návrhu, každému
ve výši 1.000,-- Kč.
n RM schvaluje roční plán finančních kontrol v příspěvkových organiza-
cích a spolcích na rok 2015, dle předloženého návrhu.
n RM pověřuje s účinností ode dne 1.1.2015 do 31.12.2015:
1. organizaci Plavecký bazén RK, příspěvková organizace, Rychnov n. Kn.
zajišťováním  služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to správou a provozováním Sportovního a rela-
xačního centra Rychnovska, včetně provozování plaveckého bazénu,
sauny a páry. 
2.  společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. zajiš-
ťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov nad Kněžnou, a to provozem Pelclova divadla a realizací různě
zaměřených kulturních akcí (akce pořádané Střediskem Pelclovo divadlo). 
n RM jmenuje pana Pavla Schoda členem komise dopravní.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce nemovitostí mezi
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. se sídlem Třebovská 330, Ústí n. Orl. jako
půjčitelem a městem Rychnov nad Kněžnou jako vypůjčitelem, dle
předloženého návrhu. Předmětem výpůjčky bude část p.p.č. 2460/1
o výměře 137 m2 (dle GP č. 1942-46/2005 označená jako nově
vytvořená p.p.č. 3421/2) a část p.p.č. 2460/23 o výměře 11 m2 (dle
GP č. 1942-46/2005 označená jako nově vytvořená p.p.č. 3421/6)
za účelem užívání součásti předmětu výpůjčky, a to na nich vybudo-
vaných částí stavby chodníku, a dále část p.p.č. 2460/1 o výměře 14
m2 (rozměr 6,7 x 2,1 m) dle vyznačení ve snímku za účelem umístě-
ní autobusové zastávky včetně napojení na stávající chodník, vše
nacházející se v  k.ú. Rychnov n. Kn. Výpůjčka bude na dobu určitou
od 1.2.2015 do 1.2.2035, výpovědní lhůta 1 rok.
n RM vzala na vědomí souhlas s navrženou směnou pozemků a
projednala a doporučuje ZM ke schválení směnu  p.p.č. 2215/31 o
výměře 28 m2 a části p.p.č. 2215/29 o výměře cca 140 m2 (jedná se
o pozemky, které jsou součástí zaploceného sportovního areálu u
sídliště Městská Habrová) za část p.p.č. 5328 o výměře cca 168 m2

(pruh podél vlastnické hranice s p.p.č. 5327), vše v k.ú. Rychnov n.
Kn. Celkové součty výměr navzájem směňovaných pozemků budou
stejné. Mezi smluvními stranami nedojde k žádnému finančnímu
vyrovnání. Veškeré náklady se směnou spojené včetně daně z naby-
tí nemovitostí ponese město Rychnov nad Kněžnou a ukládá odboru
správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova nad Kněžnou
směnit část p.p.č. 5328 o výměře cca 168 m2 (pruh podél vlastnické
hranice s p.p.č. 5327) v k.ú. Rychnov n. Kn. 
n RM schvaluje prominutí valorizačních doložek pro rok 2015 vyplývají-
cích z nájemních smluv na nemovitosti (budovy, prostory sloužící podniká-
ní a pozemky) v majetku Města Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy  na provoz  malotraktoru
VIVID 400 DT  SPZ  H01-9109 mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako
nájemcem a společností Technické služby Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124 jako pronajímatelem, dle
předloženého návrhu od 1.1.2015 a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM vzala na vědomí žádost o odkoupení p.p.č. 2427/22 v k.ú.
Rychnov n. Kn. a projednala a doporučuje ZM ke schválení prodej p.p.č.
2427/22 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu zjištěnou znaleckým posudkem
platným ke dni prodeje + náklady na zajištění prodeje a ukládá odboru
správy nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova nad Kněžnou prodat
p.p.č. 2427/22 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 15 k Nájemní smlouvě č.
2/2003 ze dne 26.3.2003 o nájmu  prostor sloužících podnikání ve
III. NP budovy  čp. 1492, Panská ul., Rychnov n. Kn., o celkové výmě-
ře 8,70 m2 s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska –
Euroregion Glacensis, se sídlem Panská 1492, Rychnov n. Kn., dle
předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodno-
cení nabídek na podlimitní veřejnou zakázku na akci: „Rekonstrukce
objektu čp. 515, ul. Ekologická Rychnov nad Kněžnou“ vítězem poptávko-
vého řízení společnost REMING, s.r.o., se sídlem Soukenická 1176,
Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy s vybranou
společností.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje předání věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k
750. výročí první písemné zmínky města Mgr. Janu Langrovi, předsedovi
Okresního sdružení  České unie sportu Rychnov nad Kněžnou v rámci
vyhodnocení ankety Nejúspěšnější sportovec Rychnovska 2014 za dlou-
holetý přínos do oblasti sportu. 
n RM schvaluje předání věcného daru - zlaté pamětní medaile vydané k
750. výročí první písemné zmínky města paní Ireně Dohnálkové Francové
oceněné v kategorii sportovní osobnost v rámci  ankety Nejúspěšnější
sportovec Rychnovska 2014 za dosažené sportovní výkony

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje výpověď Smlouvy o poskytování služeb na využívání
webové aplikace „Dej Tip“ ze dne 20.12.2012 společnosti GEFOS a.s., se
sídlem Kundratka 17, Praha 8 – Libeň, a to ke dni 31.3.2015 a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené výpovědi.
n RM schvaluje vydání Nařízení města č. 1/2015, o zákazu podomního
a pochůzkového prodeje na území města, a to s účinností ode dne
1.3.2015.
n RM schvaluje pronájem p.p.č. 333/3 o výměře 308 m2 v k.ú. Lipovka
u Rychnova n. Kn. jako zahrádku. Nájemné bude ve výši 1,-- Kč/m2/rok +
každoroční valorizace. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurči-
tou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, nájemci budou mít předmět nájmu
zaplocený.
n RM schvaluje pronájem části p.p.č. 2587/2 o výměře cca 110 m2 a
části p.p.č. 2583/6 o výměře cca 67 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. jako mani-
pulační prostor k objektu, nacházejícímu se na p.p.č. 2583/16 v k.ú.
Rychnov n. Kn. Nájemné bude ve výši 4,-- Kč/m2/rok + každoroční valori-
zace. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní
lhůtou 3 měsíce.
n RM doporučuje ZM ke schválení navržené nové uspořádání pozemků
v majetku města Rychnova nad Kněžnou, zahrnutých do projektu kom-
plexních pozemkových úprav v k.ú. Lupenice: p.p.č. 3303 – lesní poze-
mek o výměře 58.613 m2, p.p.č. 3299 – ostatní plocha o výměře 624 m2

a p.p.č. 3275 – lesní pozemek o výměře 25.985 m2.
n RM vzala na vědomí žádost o odkoupení  p.p.č. 1846/4 v k.ú. Rychnov
n. Kn. a projednala a doporučuje ZM ke schválení prodej p.p.č. 1846/4 o
výměře 297 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. za cenu zjištěnou znaleckým posud-
kem, platným ke dni prodeje, minimálně však ve výši 800,-- Kč/m2 +
náklady na zajištění prodeje a ukládá odboru správy nemovitostí zveřejnit
záměr města Rychnova n. Kn. prodat p.p.č. 1846/4 v k.ú. Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 14  k Nájemní smlouvě č. 5/2005
ze dne 28.12.2004  na  prostory sloužící podnikání nacházející se v budo-
vě čp. 831 v Rychnově n. Kn., ul. Na Drahách ve znění Dodatků č. 1 - 13
se společností Sociální služby města Rychnov nad Kněžnou, o.p.s., se síd-
lem Rychnov n. Kn., Na Drahách 1595, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost Základní umělecké školy, Rychnov n. Kn.,
Panská 1492 o využití prostor vestibulu Městského úřadu Rychnov nad
Kněžnou dne 13.3.2015 za účelem uspořádání koncertu dvou orchestrů
ZUŠ Semily a dvou orchestrů ZUŠ Rychnov nad Kněžnou a schvaluje
výpůjčku budovy čp. 136  na p.p.č.  176 v k.ú. Rychnov n. Kn., Havlíčkova
ul., Rychnov n. Kn.  /vestibul městského úřadu/  Základní umělecké
škole, Rychnov n. Kn., Panská 1492  dne 13.3.2015 za účelem uspořá-
dání koncertu smyčcových orchestrů ZUŠ Rychnov nad Kněžnou  a ZUŠ
Semily, dle předložené žádosti školy ze dne 28.1.2015.
n RM doporučuje ZM ke schválení navržený soupis nových pozemků v
majetku města Rychnova nad Kněžnou, zahrnutých do projektu komplex-
ních pozemkových úprav v k.ú. Javornice: p.p.č. 5172 - lesní pozemek o
výměře 444 m2, p.p.č. 5175 – lesní pozemek o výměře 1.022 m2, p.p.č.
5176 – lesní pozemek o výměře 2.771 m2, p.p.č. 5385 – lesní pozemek
o výměře 10.171 m2, p.p.č. 5386 – ostatní plocha o výměře 591 m2, p.p.č.
5387 – lesní pozemek o výměře 346 m2, p.p.č. 7169 – lesní pozemek o
výměře 588 m2, p.p.č. 7170 – lesní pozemek o výměře 1.137 m2 a p.p.č.
7262 – lesní pozemek o výměře 248 m2. 
n RM schvaluje dokument Plán obnovy vodovodů a kanalizací města
Rychnov nad Kněžnou do roku 2023, dle předloženého návrhu.
n RM vzala na vědomí Oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňo-
vání Územního plánu Liberk.

Mgr. Jana Drejslová       Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta   

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.1.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 27.1.2015

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20.1.2015

zprávy z radnice

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 3.2.2015
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Kdo získá Cenu Města Rychnova nad Kněžnou?
Své návrhy můžete posílat do 30. dubna 2015
Vážení Rychnováci,
tak jako každý rok uděluje Město

Rychnov nad Kněžnou „Cenu
Města Rychnova nad Kněžnou“ a
také druhým rokem ocenění
„Sportovní tým města, sportovec
města“. Nezapomeňte včas
poslat své nominace do 30.
dubna a ještě připomínáme níže
uvedené podmínky pro udělení
obou těchto ocenění.
Těšíme se na nové osobnosti,
které si naše ocenění zaslouží.

CENA MĚSTA RYCHNOVA 
NAD KNĚŽNOU se uděluje za:
- vynikající tvořivé výkony a
významné vědecké, technické,
umělecké, sportovní, publicistické
a veřejně prospěšné činnosti,
- činnost, kterou její nositel přispěl
významným způsobem k hospo-
dářskému a kulturnímu rozvoji
Města Rychnova nad Kněžnou,
jeho propagaci v ČR i zahraničí,
- záchranu lidských životů a
majetku.

Návrhy na udělení ceny mohou
Zastupitelstvu města Rychnov
nad Kněžnou předkládat členové
Zastupitelstva města a občané
města v termínu do 30. dubna

2015. Návrhy musí být písemné,
označené k jednání Zastupitelstva
města Rychnova nad Kněžnou a
musí být řádně odůvodněné. V
každé oblasti (viz výše uvedené)
může být udělena 1 cena (výjimeč-
ně 2) za rok na základě schválení
Zastupitelstvem města Rychnov
nad Kněžnou.

Cenu Města Rychnova nad
Kněžnou tvoří finanční dar a
děkovný dopis starosty Města
Rychnova nad Kněžnou. K ceně
se vydává potvrzení o jejím uděle-
ní, ve kterém je uvedeno jméno,
adresa oceněného, důvod uděle-
ní, datum udělení, znak Města
Rychnova nad Kněžnou a podpis
starosty. 

Cenu Města Rychnova nad
Kněžnou slavnostně předá oceně-

ným starosta města a Rada
města Rychnova nad Kněžnou při
příležitosti zasedání Zastupitel-
stva města Rychnov nad Kněžnou
nebo jiné slavnostní příležitosti v
průběhu I. pololetí.

Cena se může udělit jednotlivci i
po jeho smrti in memoriam. V
takovém případě se cena může
předat rodinným příslušníkům
oceněného.

OCENĚNÍ „SPORTOVNÍ TÝM 
MĚSTA, SPORTOVEC MĚSTA“
Ocenění „Sportovní tým města,
sportovec města“ se uděluje za:
- výborné výsledky, které tým dosá-
hl v uplynulém období (sezóně) ve
vyšších krajských či celostátních
soutěžích s dostatečnou konku-
rencí nebo úspěšně reprezentoval
na turnajích v zahraničí a jehož
členové jsou převážně odchovanci
rychnovského oddílu,
- jedinec za výborné výsledky jichž
dosáhl, nebo jemu svěřený tým, v
uplynulém období (sezóně) ve vyš-
ších krajských či celostátních sou-
těžích nebo reprezentoval s úspě-
chem na soutěžích v zahraničí,
má ve svém sportovním odvětví
dostatečnou konkurenci a je oby-
vatelem Rychnova nad Kněžnou

(tzn. může trénovat či být registro-
ván v oddíle sídlícím mimo
Rychnov nad Kněžnou).

Návrhy na udělení ocenění
„Sportovní tým města, sportovec
města“ mohou Zastupitelstvu
města Rychnov nad Kněžnou
předkládat členové Zastupitelstva
města a občané města v termínu
do 30. dubna  2015. Návrhy musí
být písemné a musí být řádně odů-
vodněné. V každé oblasti (viz výše
uvedené) může být udělena 1
cena za rok na základě schválení
Zastupitelstvem města Rychnov
nad Kněžnou.

Ocenění Města Rychnova nad
Kněžnou tvoří věcný dar a pamět-
ní list starosty Města Rychnova
nad Kněžnou, na kterém je uvede-
no jméno oceněného, důvod udě-
lení, datum udělení, znak Města
Rychnova nad Kněžnou a podpis
starosty.

Ocenění Města Rychnova nad
Kněžnou slavnostně předá oceně-
ným starosta města na základě
výzvy k účasti o předání ocenění.

Dokument byl schválen Radou
města Rychnov nad Kněžnou dne
26. 11. 2012. 

Jana Drejslová

Výhody pro seniory nad 70 let v MHD Rychnov nad Kněžnou
Na linkách MHD Rychnov nad Kněžnou mají senioři nad 70 let možnost
využít několik způsobů, kterými lze docílit levnějšího cestování v našem
městě.
1. sleva ve výši 50% z plného jízdného po předložení občanského průka-
zu – tato sleva je vhodná zejména pro seniory, kteří necestují pravidelně
2. celoroční kupón – tato možnost je vhodná pro seniory, kteří cestují v
MHD pravidelně. 

Kupón v ceně 170 Kč dovoluje cestování v naší MHD po dobu 1 roku.
Podmínkou pro nákup kupónu je vlastnictví čipové karty AUDIS BUS,
která stojí jednorázově 100 Kč a má platnost 5 let.

Tyto výhody je možné využít na všech linkách MHD Rychnov nad
Kněžnou, včetně linky veřejné dopravy č. 660240 až po zastávku
Rychnov n. Kn., rozc. Prorubky.

Cestujícím z/do Lukavice není toto umožněno, jelikož tato část spadá
pouze pod tarifní systém IREDO, který slevy našeho MHD neumožňuje.

Cestování pro seniory za nákupy – MarketBUS
Senioři mohou jezdit za nákupy minibusem, který je odveze po své trase
do jednotlivých nákupních center a poté zpět. Na nákup mají senioři cca
1 hodinu. Pro využití této služby je nutné, aby si senioři zakoupili průkaz-
ky MarketBUS v Městském informačním centru Rychnov nad Kněžnou.
Cena průkazky je 60 Kč na dobu 6 měsíců. 

Na mapě vpravo je vyznačena trasa „Nákupní linky pro seniory“.
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Za rok 2014 bylo občany města
vytříděno 131 t papíru, 138 t plastů,
124 t barevného skla a  7,5 t nápo-
jových kartonů. Směsného komu-
nálního odpadu včetně velkoobje-
mového bylo vyprodukováno 2509
t. Celkové výdaje za rok 2014 za
odpady činily 9,934 mil. Kč, příjmy
od obyvatel byly 5,331 mil. Kč, od
společnosti EKO-KOM 1,496 mil. Kč
a za zpětný odběr elektrozařízení od
společností ASEKOL,  ELEKTROWIN,
EKOLAMP 92,190 tisíc Kč. 
Místní poplatek za provoz systému
shromažďování, sběru, přepravy, tří-
dění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů zůstává 500,-
Kč/osoba/rok. Nebezpečné odpady
(mimo komunálních) jsou zpoplatně-
ny, totéž platí pro stavební odpady. 

Občané města Rychnova nad
Kněžnou budou i v letošním roce tří-
dit následující odpady – papír, plas-
ty a sklo do kontejnerů na tříděný
odpad nebo do barevných pytlů a
černé popelnice na sklo a dále
obaly od nápojových kartonů v
zástavbě rodinných domů do oran-
žových pytlů a na sídlištích do žlu-
tých kontejnerů. Dále mohou obča-
né vyhazovat drobné vysloužilé elek-
trospotřebiče do červených kontej-
nerů společnosti ELEKTROWIN,
které jsou rozmístěny na sídlištích.
Za rok 2014 využili občané  oranžo-
vý kontejner Diakonie Broumov na
použité oblečení, textil, obuv, kabel-
ky a dětské hračky v množství 14,6
t. Kontejner stojí na parkovišti před
objektem č.p.1494 na začátku ulice
Sokolovská. 

Po městě je rozmístěno 7 bílých
plechových kontejnerů na sběr pou-
žitých oděvů a textilních materiálů
společnosti DIMATEX. Do těchto
kontejnerů mohou občané města
vyhodit jakýkoliv oděv a textil – tedy
i poškozený nebo starý a přispět tím
k minimalizaci komunálního odpa-
du. Za rok 2014 bylo sesbíráno
23,9 t textilu.

Mezi občany města bylo rozdáno
570 kompostérů na biologický
odpad. Dále je možné ke třídění a

využívání biologických odpadů využí-
vat 2 velkoobjemové kontejnery na
sběrném dvoře. Ve  vybrané lokalitě
Sibiř bylo u rodinných domů rozmís-
těno 63 ks popelnic na biologické
odpady se 14 denním svozem od
dubna do listopadu. Množství sveze-
ného bioodpadu bylo 35 t.

Termín svozů velkoobjemových
odpadů je letos ve dnech  

7. 4. 2015 –  22. 4. 2015.

Letošní rok bude svoz probíhat opět
podle přesně stanoveného harmo-
nogramu podle ulic a času, který
zveřejňujeme ve zpravodaji. Termín
podzimního svozu bude upřesněn v
průběhu roku v Rychnovském zpra-
vodaji. Bližší informace lze získat u
technických služeb TS RK, s.r.o.,
Soukenická 1124, Rychnov nad
Kněžnou, telefon 494 534 637
nebo 494 535 605. 

Na území města Rychnov nad
Kněžnou mohou občané předat
odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací
stanice odpadů, provozují technické
služby TS RK, s.r.o., za čistírnou
odpadních vod v Rychnově n. Kn.
směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: pondělí až pátek od
8.00 do 15.30 hodin
-  v době letního času každý čtvrtek
provozní doba prodloužena do
18:00 hodin!
- kontaktní osoba - Ing. Müller, tele-
fon 494 535 719, 777 058 320
-  odebírané odpady : směsný komu-
nální odpad, separovaný odpad,
nebezpečný odpad, objemný
odpad, elektrozařízení pocházející z
domácností, tráva a větve. 
Výkup druhotných surovin - Eurepap

s.r.o. , Soukenická 1181 , Rychnov
nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od
7.00 do 14.30 hodin
- kontaktní osoba - Václav Halbrštát
, telefon 494 534 601, mobil . 606
152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy,
barevné kovy, plast, sklo.
- další služby: skartace dokumentů,
kontejnerový servis

Výkup druhotných surovin - Petr
Bajer, Na Jamách 1180, Rychnov
nad Kněžnou
-  provozní doba: pondělí až pátek od
8.00 do 12.00 a od 13.00 do 16.00
h., v sobotu od 9.00 do 12.00 h.
- kontaktní osoba – p.Matějíček,
telefon 604 922 828, Petr Bajer,
telefon 603 436 679
- odebírané odpady :  papír, kovy,
barevné kovy.

Výkup druhotných surovin, Kovošrot
Jámy - Pod Budínem, Rychnov n.Kn.,
vedle betonárky
-  provozní doba: pondělí až pátek od
7.00 do 16.00 hodin, sobota 8.00-
11.00 hodin
- kontakt. osoba - Marcela
Tomášová,  tel. 731 859 500
-  odebírané odpady :  papír, kovy,
barevné kovy, akumulátory

Výkup druhotných surovin -
KOVOŠROT GROUP a.s., Nové domy
1611, Rychnov n. Kn.
- provozní doba: pondělí až pátek od
8.00 do11.30 a od 12.15 do 16.00 h.
a sobota (jaro–podzim) 8.00 do 12.00
- kontaktní osoba – Patrik Doležal,
telefon 602 583 346, 494 530 861
- odebírané odpady :  papír, kovy,
barevné kovy, auto baterie.

Jak s odpady v Rychnově v roce 2015?
Za rok 2014 jsme vytřídili 131t papíru, 138t plastů a 124t barevného skla

Nebezpečné odpady 
-  Centrální sběrný dvůr – za čistírnou
odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov – Slemeno, kon-
taktní osoba - Ing. Müller, telefon
494 535 719, 777 058 320

- Sběrna odpadů - EKOPART s.r.o.,
Tyršova 305, Vamberk, kontaktní
osoba - Milan Vacek, tel. 602 438 569

Autovraky (včetně kapalin a jiných
nebezpečných částí) lze předat ve
správním obvodu obce s rozšířenou
působností Rychnov n.Kn. do těchto
zařízení, např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č.p.
80 – autovrakoviště a sběrna kovo-
vého odpadu v areálu bývalých
mechanizačních dílen, kontakt.
osoba Karel Kunc, tel.777 077 928

- Lukáš Grund, Pěčín č.p. 2 - autovra-
koviště a sběrna kovového odpadu,
kontaktní osoba Lukáš Grund, tel.
603 876 377

- Radovan Skřítecký, Černíkovice č.p.
52  - Kovošrot – výkup železného
šrotu a barevných   kovů,   likvidace
autovraků,   kontaktní   osoba
Radovan  Skřítecký,  tel. 739 411 085  

Stavební odpady
- Stanislav Krejčí – příjem a  recyklace
stavebních a demoličních odpadů
vyjma nebezpečných,  areál firmy  Pod
Budínem – Jámy 12,  Rychnov n.Kn.
-  provozní doba: pondělí až pátek od
7.00 do 16.00 hodin, sobota 8.00-
11.00 hodin
- kontakt.osoba - Marcela
Tomášová,  tel. 731 859 500

-  BERIMEX s.r.o. skládka zeminy  a
inertního odpadu ve Slemenu, kon-
takt. osoba Zdeněk Červinka, tel.
602 466 297

Poplatek za odpad 500,- Kč/rok –
lze zaplatit v pokladně na
Městském úřadu Rychnov nad
Kněžnou v ulici Havlíčkova 136
(budova bývalého okresního úřadu)
v přízemí u paní Elišky Ladmové,
dveře č. 010 (tel. 494 509 510)
nebo u paní Pavly Šverákové, dveře
č. 011 (tel. 494 509 509).

Další informace můžete získat
přímo na odboru výstavby a životní-
ho prostředí ve 2. patře, dveře č.
211 –  referent pro odpadové hos-
podářství – Ing. Gabriela Marková –
tel. 494 509 354.                      GM

Systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování
komunálních odpadů vznikajících na území města Rychnova nad Kněžnou, včet-
ně systému nakládání se stavebním odpadem je dán obecně závaznou vyhláš-
kou č.6/2014 (vyhláška je přístupná na webových stránkách města www.rych-
nov-city.cz v sekci Městský úřad –Vyhlášky a nařízení).
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Výjimečná, známá i neznámá M.D. Rettigová

qProč jste se rozhodli  právě letošní ročník Svátků
knihy věnovat Poctě M.D. Rettigové?
K roku 2015 se váže několik výročí spjatých s M.D.
Rettigovou. Je to nejen 230. výročí narození,  ale
také 170. výročí úmrtí ( 5.8.1845)  a  letos je to
také právě 190 let, kdy v Rychnově nad Kněžnou
dopsala svoji slavnou Domácí kuchařku. Rettigovi
strávili v Rychnově plných deset let života naplně-
ných velmi intenzivní prací, paní Magdalena pro-
střednictvím své Domácí kuchařky  a několika
desítek drobnějších děl cíleně šířila český jazyk  v
ženském měšťanském prostředí. Během IV. roční-
ku  Svátků knihy, který proběhne 16. dubna 2015
v Pelclově divadle zazní příspěvky, které budou z
různých úhlů pohledu připomínat tuto naši první
českou spisovatelku a národní buditelku.

q Jaké příspěvky na sympoziu zazní ?
Účastníci sympozia se například dozví o peripeti-

ích, které provázely vydání Domácí kuchařky, která
se stala jednou z vůbec nejčtenějších knih 19. sto-
letí a 1. poloviny 20. století. I přes okamžitý úspěch
musela autorka čelit nařčení za údajné využití
receptů z kuchařky smyšleného autora Antonína
Kuperiuse. Spor s jindřichohradeckým nakladate-
lem Landfrasem skončil dokonce až ve Vídni, u
císaře.  Další z příspěvků se bude věnovat tiskárně
Jana Hostivíta Pospíšila, kde byla Domácí kuchař-
ka v roce 1826 vydána i neuvěřitelnému počtu
vydání této publikace, která se stala „ zlatým hře-
bem“ podnikání J. H. Pospíšila. Nahlédneme do
aktivit obrozeneckého hnutí šířeného v okruhu
Jana Hostivíta Pospíšila, Jana Siloráda Patrčky,
Františka Vladislava Heka, Josefa Liboslava
Zieglera, Václava Klimenta Klicpery a mnoha dal-
ších. Otevřeme dříve ne zcela známé kapitoly živo-
ta vynikající operní pěvkyně Jindřišky Rettigové,
jediné dcery manželů Rettigových. Díky Erice
Werkové  se podařilo Mgr. Jiřímu Frýzkovi tato
tajemství poodhalit. Přestože manželství M.D.
Rettigové lze považovat  za jednoznačně naplněné
a šťastné,  v rukopisné pozůstalosti autorky se
zachovalo i několik dosud neznámých  velmi pře-
kvapivých názorů, vyjadřujících se k postavení ženy
v manželství. Právě těmto názorům se bude věno-
vat jeden z příspěvků.
Během sympozia návštěvníci vůbec poprvé spat-

ří dokument režisérky Pavly Petrákové - Slancové
„M.D. Rettigová - výjimečná žena, spisovatelka a
národní buditelka", který postupně vznikal od roku
2013 a kladl si za cíl zdokumentovat místa pobytů
manželů Rettigových a charakterizovat stěžejní
okamžiky jejich života, na dokumentu se podíleli
zástupci mnoha odborných institucí a celý doku-
ment vychází z monografie  PhDr. Josefa
Johanidese. 

q Co významného se událo v životě Rettigových
během pohytu v Rychnově ?
Rettigovi prožili v Rychnově nad Kněžnou jedno z

nejvýznamnějších období svého života. Hojně při-
spívali do časopisů, zde paní Magdalena sepsala
cykly povídek, divadelní hry, několik pojednání a
roku 1825 dokončila svoji slavnou Domácí kuchař-
ku. Rettigovi se dostali  do Rychnova nad Kněžnou
v roce 1824. Bydleli v prvním poschodí radnice na
náměstí, kde dnes jejich pobyt připomíná pamětní
deska. Jan Rettig byl jedním z nejvýše postavených
městských úředníků – byl městským justiciárem a
paní Magdalena se starala o domácnost, věnova-
la se vaření, stala se ale také propagátorkou čes-
kého jazyka, organizátorkou společenského života
a vzdělávání. Rettigovi se pokoušeli navázat
podobné společenské vztahy jako v Ústí nad Orlicí.
Děti Jindřiška, Karel a Josef zde získaly základy
vzdělání a chlapci zde zahájili gymnaziální studia.
Nejstarší z dětí – Jindřiška rozvíjela své mimořád-
né  hudební nadání. V Rychnově nad Kněžnou
nebyl tehdejší kulturní život tak intenzivní jako v
Ústí nad Orlicí, ale přesto se M. D. Rettigová spřá-
telila s vlastenecky smýšlejícím děkanem P.
Tadeášem Veselým a ředitelem kůru Ignácem
Worlem, chodívala do kostela svatého Havla, kde
zpíval literátský sbor. U kantora Worla se patrně
dcera Jindřiška učila hudbě. Ještě před příchodem
do Rychnova se Magdalena Rettigová seznámila s
profesorem bohosloveckého semináře v Hradci
Králové Josefem Liboslavem Zieglerem. V roce
1826 se setkala paní Rettigová s tehdy mladičkým
Františkem Palackým, pro kterého mělo toto set-
kání velký význam. Znala se s vlastenecky zaměře-

Některé překvapivé skutečnosti se dozvíme na sympoziu „Pocta M.D. Rettigové“
I když by se zdálo, že o naši první české spisovatelce M.D. Rettigové a
její rodině již víme mnoho, stále se díky badatelskému úsilí a přede-
vším studiu archivních materiálů a korespondence dozvídáme nové a
nové informace, které nám dokreslují tuto mimořádnou ženu a pomá-
hají specifikovat, čím přesáhla běžný úděl žen 19. století.

ným Dr. filosofie Josefem Vojtěchem Sedláčkem, s
nímž se seznámila v roce 1826.

V Rychnově byly přímo v bytě Rettigových z nedo-
statku vhodného veřejného místa hrány divadelní
hry manželů Rettigových, poprvé zde byla  předve-
dena hra Hygea, v níž vystoupila dcera Jindřiška,
která prý zpěvem často obveselovala celý dům.
Během rychnovského období paní Magdalena na
žádost J.H. Pospíšila dopsala 20.12.1830 svůj živo-
topis, díky kterému se dozvídáme mnoho cenných
podrobností o jejím nelehkém dětství, autoritativní
výchově matky i předčasné smrti otce. Právě tady
nacházíme zmínky o tom, že to bylo na sídle hraběn-
ky Bredovské v Kamenném, kde byla okouzlena
kuchařským uměním zámeckého kuchaře natolik,
že si mnohé recepty zapamatovala a začala si je
pečlivě zapisovat. V roce 1834 se Rettigovi odstěho-
vali do Litomyšle.

q M.D. Rettigová byla přísnou obhájkyní mravní
výchovy dívek a chlapců...
I když byla M.D. Rettigová obhájkyní přísných mrav-
ních zásad a svým dětem je nepochybně vštěpova-
la, syn Karel jim přinesl nejedno zklamání, měl od
malička sklony k rošťáctví a dokonce byl v
Uherském Hradišti vyšetřován jako příslušník vojen-
ské pohraniční stráže  v souvislosti s deliktem za
údajnou zpronevěru 100 zl. kinvenční měny.
Jednalo se zřejmě o neodevzdání  inkasovaných
poplatků. Dnes se již zřejmě nedozvíme, zda šlo o
jeho nedbalost nebo zda šlo opravdu o zpronevěru.
Rodiče o celé záležitosti museli vědět, a působila
jim velkou bolest. Přesto se mu později, v době, kdy
už Rettigovi nežili  podařila závratná dráha a stal se
v Terstu vedoucím tiskárny rakouské výsadní pla-
vební společnosti Lloyd. Tehdy dosáhl Carlo Rettig
velmi slušného postavení, i když daleko od vlasti.
Písemný styk tehdy  udržoval s bratrem, který ho
dokonce v Terstu navštívil. V roce 1860 založil v
Terstu  vlastní obchodní tiskárnu. Povolení získal a
navíc i doporučení, které ho hodnotí jako zcela bez-
úhonného člověka  s výbornou politickou pověstí.
Tohoto ocenění se však již rodiče nedočkali. 

q Co ještě se chystá v Rychnově k těmto výročím,
žije Rychnov touto slavnou osobností? 
Poctě M.D. Rettigové bude věnován také jeden z
koncertů během  XXII. ročníku Poláčkova léta.
Rychnov má přímo v autentickém prostředí staré
radnice v Muzeu hraček dílčí část expozice, která
navozuje atmosféru domácnosti, jak mohla vypadat
za života Rettigových, tam se také návštěvníci
mohou dozvědět nejrůznější zajímavosti o rodině
Rettigových. Podoba paní Magdaleny figuruje na
dárkových předmětech, které si mohou turisté z
Rychnova odvézt. Stranou nezůstává ani gastrono-
mická tradice, Hotel Havel, restaurace Panorama i
letovisko Studánka pravidelně připravují v průběhu
roku několikachodové menu se specialitami kuchy-
ně této milovnice gastronomie a kultury stravování.

Na otázky dopovídala 
PhDr. Marie Otavová
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společenská kronika

Zpracuj i Vaše domácí
video z VHS i  kamery.

Přep íš i na DVD 
i  8 mm f ilmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

Navštívíte –li v těchto nebo v dal-
ších dnech budovu Městského
úřadu v Rychově nad Kněžnou,
postůjte chvíli u vystaveného rych-
novského Soukenického betlému a
zaměřte se na jeho pravou polovi-
nu. Objevíte tam hezkou řádku
nových postav, jimiž jeho autorka
Jarmila Haldová obhatila své mist-
rovské dílo. Když se pozorně podívá-
te, uvidíte, že Magdalenu
Dobromilu Rettigovou ( má letos
významná výročí) doprovází k
Ježíškovi s cylindrem v ruce její man-
žel Jan Alois Sudiprav Rettig, ani pia-
rista gymnázia nejde sám, připojil
se k němu v bílé paruce a se špacír-
kou za zády František Martin Pelcl,
bývalý žák, dnes první profesor

české řeči a literatury na Pražské
univerzitě. Kolekci svých nových
románů nese do jesliček spisovatel
Karel Poláček (letos si připomínáme
70 let od jeho nedobrovolného
konce) a neopomene se podívat na
své kluky „ co spolu mluví“. Přišla za
ním celá parta - Petr Bajza se vrátil
z houslí a domlouvá se s nerozluč-
ným kamarádem Tondou Bejvalem,
Eda Kemlink s Pepkem Zilvarem a s
Pajdou přinesli draka a Čenda
Jirsák naložil pro Ježíška celý vozík
buchet. Na nábřeží u Kněžné se
domlouvají na muzice Rudoulf Rokl
s Jiřím Šlitem, který jako dárek při-
bral i pár svých kreseb. V tak slavný
den nemůže mezi občany města
chybět ani starosta JUDr. Františk

Handl s chotí Marií, která jako obě-
tavá muzejní konzervátorka upravi-
la šaty, které nese jako dárek
Ježíškově mamince, vždyť si je
zaslouží. Své rodiče si na zakázku u
autorky objednal MUDr. Jindřich
Handl.
Ať se nový přírůstek Rychnováků v

betlémě rychle zabydlí a přinese
zalíbení všem, kteří se na takto
obohacené dílo příjdou podívat. V
podatelně městského úřadu si
můžete zakoupit průvodce
Soukenickým betlémem s obrázky
většiny postav a popisem jejich
práce. Časem se dočkáte i nové
panoramatické pohlednice a brzy i
dalších přírůstků. 

PhDr. Jan  Tydlitát

Probační a mediační služba zve na Dny otevřených dveří

poděkování

n Děkuji touto cestou řediteli bazé-
nu Mgr. Tomáši Novákovi T. a Mgr.
Janě Kotyzové za velmi vstřícné
chování jejich i celého personálu. 

Jsem půl roku po endoprotéze
kolene, nyní jsem zcela bez obtíží,
a to především díky jejich zájmu a
ochotě pomoci během mojí rehabi-
litace v rychnovském bazénu. S
nadšením využívám "SENIORSKÉ
STŘEDY" a nově i aquabike. 

Margita Hodovalová
Rychnov nad Kněžnou

n Ráda bych poděkovala všem,
kdo jste se zúčastnili rozloučení s
manželem Ing. Josefem Řezníč-
kem dne 17.1.2015. Zároveň
děkuji za všechny květinové dary.
Vaše účast a rozmluvy se mnou
svědčí o tom, že jste si manžela
vážili a měli ho rádi. 
Dále děkuji lékařům a sestřičkám
domácí hospicové péče Setkání.
Jako rodina jsme věděli, že nám
bude kdykoliv poskytnuta potřeb-
ná profesionální lékařská péče,
takže jsme se mohli o manžela
postarat až do posledních chvil
doma.            Růžena Řezníčková

vzpomínka

n V roce 2014 uplynulo a v roce
2016 uplyne již 100 let od naroze-
ní mých rodičů Alžběty a Rudolfa
Konvalinkových. 
Maminka se jmenovala za svobod-
na Alžběta Marečková. Její otec,
Jaroslav Mareček, byl Zilvar z chu-
dobince, kamarád a přítel Karla
Poláčka. V březnu v roce 1940
spolu rodiče uzavřeli sňatek a v
roce 1990 oslavili 50 let společné-
ho života. 
Srdečně vzpomínám na celý náš
společný život.      Květuše Křížová

Soukenický betlém se rozrůstá
Nově např. o figurky Karla Poláčka a Rudolfa Rokla s Jiřím Šlitrem 

Rychnovský Soukenický betlém Jarmily Haldové se na pravé straně rozrostl o nové postavy. Foto: Jiří Novotný

Jarmila Haldová s figurkou Karla Poláčka a Ing. V. Homolka při instalaci nových přírůstků. Foto: Jiří Novotný

Pracovníci střediska Probační
a mediační služby v Rychnově
nad Kněžnou si Vás dovolují
srdečně pozvat na DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, který se
uskuteční 19. března 2015 od
9 do 15 hodin.
Budete mít možnost prohlédnout si prostory střediska,
setkat se s jeho pracovníky a získat informace o růz-
ných oblastech činnosti Probační a mediační služby. 

V případě větší organizované
skupiny (nad 15 lidí) doporuču-
jeme kontaktovat vedoucí stře-
diska (tel. 731 692 765) pro
smluvení konkrétního času či
případně jiného termínu.
Těšíme se na Vás na adrese:

Panská 79, Rychnov nad Kněžnou 
(2. patro budovy Národní dům).

Barbora Kholová, vedoucí střediska
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Svátky jara v Častolovicích
Zahrádkáři zvou na tradiční velikonoční výstavu 

Ve dnech 27. – 29. března  2015 pořádá ZO ČZS v Častolovicích ve spolupráci s
Městysem Častolovice a ÚS ČZS Rychnov n. Kn.  jarní výstavu pod názvem „Velikonoce
– svátky jara“. Tato výstava má již dnes svoji novodobou historii a všem návštěvníkům
přibližuje staročeské velikonoční tradice. Ukazuje nejen zvyky a krásu tohoto období, ale
dává i návody, jak si zpříjemnit a zkrášlit příchod jara. Výstava se uskuteční v celém
výstavištím areálu a bude otevřena každý den v době od 08.00 hod. do 17.00 hod. 

Výstavní plocha se rozšíří na více jak 2 500 m2. Vystaveny budou jak kraslice různě
malované a zdobené, tak i všechny věci připomínající velikonoční krásu. Každý návštěv-
ník bude moci zhlédnout praktické ukázky zdobení vajíček, navíc bude v letošním roce
velmi zajímavý soubor staročeských řemesel. Chybět nebudou ukázky některých sym-
bolů Velikonoc, mimo jiné i zvířátka zajíci a beránci. Všechny tyto expozice budou sklou-
beny se zeleným trávníkem a jarními kytičkami, jak řezanými, tak i v květináčích. V letoš-
ním roce se poprvé každý návštěvník seznámí s velikým množství květin včetně květin
z dovozu z Holandska, které budou naaranžovány v celém areálu výstaviště. Velmi zají-
mavá bude i soutěž o nejlepší kolekci 3 ks velikonočních kraslic, do které se může každý
dva dny před zahájením výstavy přihlásit. Soutěž bude vyhodnocena 29. 4. v 16.00 hod.
Odevzdávání kraslic lze  provést přímo na výstavišti v Častolovicích. Pro všechny
návštěvníky bude připraven rozšířený prodej všeho, co je spojeno s příchodem jara.
Protože je to výstava zahrádkářů, nebude chybět ani prodej květin, cibulovin, okrasných
stromků, zeleninové sadby, koření a různých pochutin. K dobré náladě jistě přispěje i
bohaté občerstvení. Na výstavu do Častolovic Vás zvou pořadatelé – zahrádkáři. 

Bližší informace na tel. 721 311 719 a na www.zahradkari.com.  JH
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zprávy z kultury

zubní pohotovost

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.03. MUDr. Světlík Filip             
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553
Tyršova 515 , Opočno
494 667 553

07.03. MUDr. Šmídová Alena
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 550

08.03. MUDr. Štulík Richard
poliklinika Rychnov n.Kn.

494 515 693
14.03. MUDr. Vyčítalová Marie

dr.Lützova 244, Vamberk
494 541 757

15.03. MUDr. Vavřičková Hana
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 782

21.03. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

22.03. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška
494 622 114

28.03. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 542 102

29.03. MUDr. Veselská Renata
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 781

04.04. MUDr. Tancurinová Jana
nám. Dr.Lutzowa 345, 
Vamberk
736 419 151

Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q pondělí 9. března v 19:30 h                    
Pelclovo divadlo
Yasmina Reza : 3 VERZE ŽIVOTA
Uvádí: Divadlo Palace Praha
Hrají: Igor CHMELA, Linda RYBOVÁ,
David PRACHAŘ, Jana JANĚKOVÁ
ml.
Režie: Thomas Zielinski

Dva manželské páry prožijí během
jednoho večera tři varianty téhož
večírku a diváci tak mohou
nahlédnout do životních situací,
které jsou výsledkem těchto
náhodných posunů. Je to jako v
životě, kdy stačí jedno špatně zvo-
lené slovo ve špatnou chvíli a je
všechno jinak.
Yasmina Reza je uznávaná evrop-
ská autorka, která brilantně spoju-
je tragikomické prvky se situační-
mi zápletkami, které umožňují her-
cům využít celou škálu psycholo-
gických proměn. Je autorkou diva-
delních her, např. Kumšt, kterou
jste měli možnost u nás vidět.

q pondělí 16. března 2015 v 19 h
Společenské centrum
KEŇA & GORILY  - Červení sloni,
zelená mamba a Masajové
Fotograficko-filmová projekce
Kateřiny a Miloše MOTANI z náročné
cesty napříč východní Afrikou. V
Nairobi se podíváme do KIBERY –
obrovského slumu afrického konti-
nentu. Ocitneme se také mezi bojov-
nými MASAJI, kteří žijí v chatrčích z
kravského trusu. Zatančíme si i s
kmenem Samburu. Vypravíme se
do divočiny Amboseli a MASSAI
MARA plné afrických zvířat. V parku
Tsavo uvidíme ČERVENÉ SLONY.
Zažijeme neobyčejné chvíle s noso-
rožci, sáhneme si na jedovatou
ZELENOU MAMBU. V UGANDĚ
budeme hledat vzácného
ČLUNOZOBCE, uvidíme šimpanze a
hrochy. Setkáme se s PYGMEJI.
Našim hlavním cílem jsou HORSKÉ
GORILY – něžní tvorové tolik podob-
ní člověku!
Projekce je velmi živě, profesionálně
zpracovaná, takže si divák připadá,

jakoby se ocitl sám na cestě za
poznáním.

q středa 18. března v 19:30 h
Pelclovo divadlo
SCREAMERS a TECHTLE MECHTLE
ve společném novém zábavném
pořadu PŘIJELA POUŤ

Netradiční spojení dvou předních
českých travesti skupin přesně nabízí
nová show s názvem „Přijela pout“.
Pánové Lukáš, Jarda, Lukáš, Honza a
Patrik se večer promění ve slečnu
Paulu, Lili, Doilores, Stacey a Halinu.
V letošním roce se rozhodli pro navá-
zání  vzájemného účinkování a spo-
lečně s Láďou Černým máte možnost
je vidět ve dvouhodinovém pořadu,
který je nabitý humorem, nadsázkou,
tancem, parodiemi zpěvaček, zpěvá-
ků, hereček, ale i politiků.
Originální show na vysoké úrovni
přijíždí tentokrát ve zcela novém
kabátu. Nenechte si ujít strhující
podívanou, která vás doslova zved-
ne ze židlí.

Ples Pelclova divadla získává své příznivce
Kdo navštívil v sobotu 24. ledna Ples Pelclova divadla,

rozhodně nelitoval, nechybělo tu nic, co k dobrému plesu
patří. Jeho atmosféru „okořenil“ svým uměním imitátor
Petr Martinák. Tak jako na žádném plese, nechyběla na
tomto taneční vystoupení, standardními tanci ples zahá-
jili mistři TŠ Bonstep z Hradce Lukáš Veselka a Lenka
Mikešová. Zcela mimořádný úspěch měla taneční
vystoupení skupiny Womens „Amerikano“ a „Abba
dance“ plná kreativních překvapení a vtipně pojaté cho-
reografie. Návštěvníci plesu výkon tanečnic štědře oceni-
li potleskem. Skupina Erori z Opočna nabídla snad všech-
ny žánry hudby. Autorkou zbrusu nové výzdoby pódia je
Mgr. Strnadová s žáky výtvarného oboru ZUŠ v Rychnově
nad Kněžnou. O to, aby našim hostům na plese opravdu
nic nechybělo, se postarala firma BEAS,a.s. pekárna
Lično a Cukrárna Letohrad, děkujeme za ochutnávku
vynikajících zákusků a pečiva. Potěšilo nás, že Rychnov
má mnoho milovníků tance, kteří spontánně roztančili
celý sál  a večer si opravdu užili.

Poděkování si zaslouží také firmy, které věnovaly hodnot-
né ceny pro naše návštěvníky plesu – Penzion U Zvonu
Rychnov nad Kněžnou. Vladimír Kuchař – masáže RK,
Hotel Havel, s.r.o. RK, Pizza Bar Taverna RK, Lékárna Na
Panské RK, Orlická seznamovací agentura RK, BEAS,
a.s. pekárna Lično, Náhradní díly Veverka RK. MO

POZOR: Přesun ordinace
Od 1. 5. 2015 bude ordinace

MUDr. L. Fajstauerové přestě-
hována do 2. patra Polikliniky
U Svatého Havla v Rychnově
nad Kněžnou. Ordinační hodi-
ny zůstanou beze změny.
Výtah v budově přítomen.
Stále přijímáme nové pacienty. 

Těšíme se na vás v nově zaří-
zené ordinaci.

MUDr. L. Fajstauerová, 
MUDr. M. Linhartová

upozornění



n KLUBY PRO RODIČE S DĚTMI
Každé úterý 9:00-11:30h.

Náplní klubu je volná hra, dále je připra-
ven krátký program pro děti přizpůsobe-
ný jejich věku (např. výtvarničení, zpívá-
ní,pohybové hry, cvičení s padákem,
pohádky, říkanky, ...). Rodiče mají mož-
nost si popovídat, a příjemně si posedět.
Bližší informace na: rcrybka.cz, tel:
724 044 830, facebook: Rodinné
centrum Rybka, email: rybka.rych-
nov@seznam.cz  

RC Rybka funguje za podpory: 
Města Rychnov nad Kněžnou,
Královéhradeckého kraje a sboru Jednoty bratr-
ské v Rychnově nad Kněžnou. 

RC Rybka

Přehled kulturních a sportovních událostí 
Kultura s.r.o.

n YASMINA REZA: TŘI VERZE ŽIVOTA
Po 9. 3. 2015, 19:30

Dva manželské páry prožijí během jed-
noho večera tři varianty téhož večírku.
Hrají: D.Prachař, L. Rybová, I. Chmela, J.
Janěková ml. Režie: Thomas Zielinski.
Uvádí Divadlo Palace Praha.  
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 270,300 a 330 Kč. 
Předprodej od 2.3.2015 od 13:00. 

n JOSEF ALOIS NÁHLOVSKÝ 
& JOSEF MLADÝ
St 11. 3. 2015, 19:30

Nový zábavný pořad EIN KLESL BŽUNDES
– to nejlepší, co spolu populární komici za
30 let spolupráce vytvořili. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 220 a 270 Kč. 
Předprodej probíhá. 

n KATAPULT RETRO TOUR 40 LET
Pá 13. 3. 2015, 19:30

Olda ŘÍHA - Ondřej TIMPL – Andy BUDKA
Koncert k stání. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 250 Kč. Předprodej probíhá
(Pelclovo divadlo, Informační centrum).

n SCREAMERS – TRAVESTI SHOW 
St 18. 3. 2015, 19:30

Oblíbená travesti skupina z Prahy v
novém složení a s novým pořadem
„Přijela pouť“. 
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Předprodej od 2. 3. 2015 od 13:00. 

n JAZZ/ROCK/BLUES podvečer 
s ...TRES QUATROS KVINTET
St 25. 3.2015, 19:00

Petr Smékal – saxofon, Lukáš Duchoň –
piáno, Jaromír Viteker – kytara,
Michal Jirásek – bicí, Ondřej Klusáček –
baskytara .TQK je jazz fusion kapela z
Brna, jejíž tvorba je založená na energe-
tickém instrumentálním jazzu, postave-
ném na moderním groove a barevném
souzvuku saxofonu a elektrické kytary. V
roce 2013 vyhráli soutěž Jazzfruit. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 120 Kč. 
Předprodej od 2. 3. od 13:00.

n JAK PAN SLEPIČKA A PANÍ 
KOHOUTKOVÁ MALOVALI VAJÍČKA
Po 30. 3. 2015, 8:30

Velikonoční pohádka se zvyky a tradice-
mi. Veselý příběh z pohádkové vesnice v
podání. Divadélka ROMANETO Praha
Místo konání: Pelclovo divadlo. 
Vstupné: 50Kč.

Pelclovo divadlo

n JIŘÍ ČERNÝ: NIRVANA
St 4. 3. 2015, 18:00

Hudební publicista a kritik uvede pořad
o jedné z nejvlivnějších hudebních sku-
pin 90. let 20. století. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej v kanceláři Pelclova divadla. 

n ČTENÍ S ANNOU
Út 17.3.2015, 17:30

Místo konání: Kavárna Sultán Café,
Panská 62, Rychnov nad Kněžnou

n LADISLAV MIČEK: 
HLEDÁNÍ ČTYŘOKÉHO
Čt 26. 3. 2015, 18.00

Představení nové knihy Ladislava
Mičeka, autorské čtení, autogramiáda a
beseda. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 

n KURZ YUEN METHOD 
27. - 29.3.2015, 9:00 - 18:00

Lektor: Daniel Čépe. Cena: 6000 Kč. 

n SVÁTKY KNIHY - 4. ROČNÍK
Čt 16.4.2015

Prodejní výstava knih, sympozium věno-
vané M.D.Rettigové, promítání snímku o
M.D.Rettigové, beseda s Vlastimilem
Vondruškou,výtvarná dílna hradeckých
tiskařů, ukázka knihtisku ad. 

Předprodej vstupenek: 
kancelář Pelclova divadla 
–  I. patro, Panská 79, Rychnov n. Kn. 
tel: 494535329
Po: 13.00 – 16.00
St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00
Program Pelclova divadla  na 
www.kulturark.cz

n CIMBÁLOVÁ MUZIKA
STRÁŽNIČAN A OCHUTNÁVKA VÍN 
ZN. VINSELEKT MICHLOVSKÝ
Pá 20. 3. 2015, 18:00 - 23:00

Místo konání: Velký salonek. 
Program: Cimbálová muzika Strážničan,
ochutnávka vín,  drobné občerstvení.
Vstupné: 390 Kč/osoba. 

n MORAVSKÝ VEČER 
S CIMBÁLOVOU MUZIKOU 
- STRÁŽNIČAN A SPECIALITAMI 
MORAVSKÉ KUCHYNĚ
So 21. 3. 2015, 18:00 – 23:00

Restaurace Panorama.
Cena: 150 Kč/dospělý, 75 Kč/dítě od 7
do 15 let, děti do 6 let zdarma.

n JIŘÍ KOLBABA: UKRADENÁ ZEMĚ
Čt 26.3.2015,19:00

(cesta napříč USA) Beseda s cestovate-
lem a fotografem Jiřím Kolbabou. 
Místo konání: Velký salonek. 
Vstupné: 190 Kč/osoba
Rezervace a vstupenky: tel. 494 534
619, e-mail: hotelpanorama@hotelpano-
rama.eu

n KONCERT ORECCHIE GRANDI 
A DECAPODY
Út 10.3.2015, 18:00

Koncert smyčcového orchestru ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou ORECCHIE GRANDI
a symfonického orchestru DECAPODA ze
ZUŠ Ústí nad Orlicí. Zazní  Čtvero ročních
dob Antonia Vivaldiho , skladby  Antonína
Dvořáka, Edvarda Griega a dalších sklada-
telů. Orchestr řídí Miluše a Lenka
Barvínkovy. Místo konání: Pelclovo divadlo. 

n KONCERT ORECCHIE PICCOLE 
A ORCHEST  ZUŠ SEMILY
Pá 13. 3.2015, 18:00

Místo konání: Prostory vestibulu
Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou.
Koncert smyčcového orchestru ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou ORECCHIE PICCO-
LE a jejich hostů (2 smyčcové orchestry)
ze ZUŠ Semily 17.3.2015, 17:00

n KLAVÍRNÍ RECITÁL PAVLY MARKOVÉ
Út 17.3.2015, 18:00

Abonentní cyklus. 
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ. 

n HRAJEME PRO RADOST
Čt 26. 3.2015,14 :00

Žáci a učitelé ZUŠ Rychnov nad Kněžnou
zvou na tradiční koncert pro seniory z
Rychnova nad Kněžnou a okolí. Je možné
použít výtahu z vestibulu Společenského
centra, vyjet do 2. patra a projít spojovací
chodbou do ZUŠ. 
Místo konání: koncertní sál ZUŠ RK

Hotel Panorama

Hotel Studánka

Společenské centrum

Kino

ZUŠ RYCHNOV N.K.

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 8. 3. 2015, 14:00

K tanci hraje kapela O. Štencla. 
Vstupné: 50 Kč.

n KEŇA & GORILY
ČERVENÍ SLONI, ZELENÁ MAMBA 
A MASAJOVÉ
Po 16. 3. 2015, 19:00

Fotograficko-filmová projekce Kateřiny a
Miloše MOTANI z náročné cesty napříč
východní Afrikou.
Místo konání: Společenské centrum,
Vstupné: 100 Kč
Předprodej od 2.3. od 13:00

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 22. 2. 2015, 14:00

K tanci hraje skupina COMBI. 
Vstupné: 50 Kč. 

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Městská knihovna

n JARNÍ MENU
od 21. 3. 2015

- pozvánka na nové jarní menu 
Spojte procházku s ochutnávkou Jarního
menu.

n TANČÍRNA 
Pá 13.3. od 20 hod.

- hudba Mirek Novotný

n OTEVŘENÍ POHÁDKOVÉ CESTY 
Ne 5.4. od 14 hod.

Start a cíl je na Studánce, před hotelem
v prostorách kolonády.
Nové postavičky Francimora a Edudanta
se spoustou zábavy pro děti.

n DÍRA U HANUŠOVIC
Čt 5.3.2015, 19:00

(Komedie/Drama,ČR,2014,102min.)
Učitelka němčiny Maruna,toho času
hospodská, se snad nikdy nevdá. Na
malé vesnici je o vhodné muže nouze.
Na klidu Maruně nepřidá ani její pančo-
vaná matka. Jednoho dnes  však u
Hanušovic dojde k nečekané události.
Hrají: T.Vilhelmová, L.Krobotová, I.Trojan,
H.Čermák ad. Režie: Miroslav Krobot
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej v kanceláři
Pelclova divadla od 2.3. od 13:00.

n LOVE SONG 
Čt 12.3.2015, 19:00

(Komedie/Drama/Romantický/Hudeb-
ní, USA,2013,104min.)
Greta a její přítel Dave jsou spolu již od
vysoké školy a společně skládají hudbu.
Když Dave podepíše smlouvu s nahráva-
cí společností a odstěhují se do New
Yorku, Dave nabytou slávu neustojí a
Grettu opustí. Všechno se změní, když
Gretta potká bývalého hudebního produ-
centa. Hrají: K. Knightley, M.Ruffalo, H.
Steinfeld, C. Keener,. 
Režie: John Carney. 
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej v kanceláři
Pelclova divadla od 2.3. od 13:00.

n VEJŠKA  
Čt 19. 3. 2015, 19:00

(Komedie/Česko, 2014, 85 min)
Petr Kocourek se hlásí na katedru grafiky
na UMPRUM. Už jednou ho nevzali a profe-
sor    Slanina je nekompromisní. Michal
Kolman studuje VŠE, ale místo přednášek
a seminářů ho zajímají jen spolužačky a
rychlá auta. Hrají: T. Vorel ml., J. Mádl, E.
Josefíková, Z. Bydžovská, J.Kraus,I.
Chýlková, Režie: Tomáš Vorel st.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo – malý sál. 
Vstupné: 80 Kč. 
Předprodej v kanceláři Pelclova divadla
od 2.3. od 13:00.



na měsíc březen 2015

Centrum Innate

Centrum Orion

n 06.03.2015 od 17:00 hod.
Východočeská přebor „B“
RK „C“ – SK SC Svitavy-Lány „B“
n 07.03.2015 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů „B“
RK „A“ – KK Kosmonosy
n 13.03.2015 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK „B“ – SKK Třebechovice p.O. „A“

MC Jája

MC Jája Sportovní události

Kuželky

Kuželky

Fotbal

Různé

BR SPORT CENTRUM

n DOBÍJECÍ AKCE
1. – 15.3.2015 

Při dobití permanentky dostáváte od
PBRK bonus 10% navíc.

n SOUTĚŽ O NEJRYCHLEJŠÍHO 
PLAVCE RYCHNOVSKA s 211
9.2. – 8.3. 2015

Soutěž pro širokou veřejnost o volné
hodiny do bazénu.

n SENIORSKÉ STŘEDY
Každou „volnou“ středu – termíny
budou upřesněny - je bazén otevřen v
době od 13 do 14 hodin pouze pro seni-
ory. 

n PLAVÁNÍ SE ZPŠ
Každé „volné“ úterý – 3., 10., 17., 24. a
31.3.2015 mají pojištěnci vstup v čase
15:00 – 16:30 na hodinu ZDARMA. 

n AQUAFITNESS
Každý čtvrtek v čase 18 – 19 hodin.
Cvičení ve vodě s hudbou.

n JARNÍ NOC
Pá 20.3.2015

Plavání při svíčkách s hudbou až do půl-
noci

n OKRESNÍ ŠKOLNÍ LIGA S VZP ČR 
Čt 26.3.2015

3. kolo školních plaveckých závodů

n NAHATÉ KOUPÁNÍ ANEB 
NA POSLEDNÍ PÁTEK 
MAJÍ PLAVKY SVÁTEK 
Pá 27. 3. 2015, 21:00 – 22:00

Vyhrazeno pro milovníky plavání bez pla-
vek. Sauna bude otevřena.

Více na www.bazenrk.cz 

n ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ 
Čt 5.,12. a 19.3.2015, 17:30

(pro ženy - archetypy v souladu s fázemi
Měsíce) 
n ŽIDOVSKÁ MYSTIKA – KABALA

Pá 13.3.2015, 18:00 - 20:00
s hebraistkou Terezií Dubinovou, Ph.D.
n ZELENÁ JARNÍ ENERGIE 

PODLE FENG SHUI
Po 23.3. 2015 , 17:30

Více info a více akcí na www.innate.cz  
nebo 737 343 242 , Panská 79 (2.p.), RK 

Různé

Plavecký bazén

Déčko

n SCHŮZE VÝBORU 
Po 2.3.2015, 9:00

n PŘEDNÁŠKA: RÝMA U MALÝCH DĚTÍ
St 4.3.2015, 9:30

Jak ji předcházet a jak se jí rychle zbavit.

n VYNÁŠENÍ ZIMY
Čt 19.3. 2015, 10:00

Sejdeme se u Jáji a rozloučíme se zimou
a přivítáme jaro.

n VELIKONOČNÍ WORKSHOP 
PRO RODIČE S DĚTMI
Út 31.3. 2015, 10:00

n Cvičení s VANDOU
FYZIOBALLY (fitness + posilování)  - stře-
da 18 – 19h
Místo konání: Gymnázium F.M.Pelcla,
malá tělocvična, bez rezervace
BOSU (kardio + fitness) – úterý a čtvrtek
17 – 18h
Místo konání: Carmina, nutná rezervace
předem
CVIČENÍ PRO TĚHOTNÉ, PO PORODU a
ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ – čtvrtek 18 – 19h
Místo konání: budova Rychnovského
dětského sboru, Carmina (nad náměstím
za tržnicí), bez nutnosti rezervace míst
fitMAMA – v září každou středu 10:00 -
sraz před jízdárnou v zámeckém parku
RK, s sebou děti, kočárky, sportovní oble-
čení a karimatku. 
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI OD NAROZENÍ
DO 1 ROKU nebo než začne běhat -
Poliklinika, ambulance fyzioterapie, dle
domluvy.
www.VIAVITAE.cz, 737/204635

Mgr. Vanda Janetzky 
- fyzioterapeut

n 27.03.2015 od 17:00 hod.
Východočeská divize mužů
RK „B“ – TJ Ústí n.Orl.-Hylváty „A“
n 28.03.2015 od 10:00 hod.
3. kuželkářská liga mužů „B“
RK „A“ – TJ Sparta Kutná Hora

n RYCHNOVSKÁ LIGA 
NEREGISTROVANÝCH (RLN)

3.3., 5.3., 10.3., 12.3., 17.3., 19.3.,
24.3., 26.3. s 31.3.2015

n NEDĚLNÍ KOULENÍ 
PRO VEŘEJNOST

Každou neděli od 16:00 hod.

Rozpis zápasů RLN a aktuality z
činnosti oddílu jsou uvedeny na
www.startrychnov.cz

n AKTIVNÍ BŘEZEN PRO žENY 
Formování postavy  - 17 hod. za 1.100,--
Kč. Podrobnosti na webu.

n BADMINTON  PRO DĚTI
Každé pondělí 17 -18 hod., 18 -19 hod.,
19 – 20 hod. Nábor v časech tréninků

n DĚTSKÝ BADMINTONOVÝ 
TURNAJ
7.3.2015  8.30 – 17 hod. 

Rok nar.  2007 – 2001 (přihlášky na
recepci).

n CVIČENÍ DĚTÍ 1 – 4 ROKY 
Pravidelně každé: pondělí, úterý a stře-
du, 10 – 11 hod. 

n NÁBOR DĚTÍ  
VE VĚKU OD 5 -10 LET 

Na všeobecnou sportovní přípravku:
Středa  16 - 17  hod., čtvrtek 16 - 17  hod. 

n CARDIO KRUHOVÝ TRÉNINK
Pravidelně každé: pondělí 18.00
–19.00 hod., středu  17.30 - 18.30 hod.,
čtvrtek 17.00 –18.00 hod.
(nutná rezervace)

n BODY FORM - POSILOVÁNÍ
Vždy v neděli 18 - 19 hod. (nutná rezer-
vace)

n RANNÍ POWERJÓGA
Každé pondělí a středu  8 - 9 hod.
Více informací získáte na našem webu
www.brsportcentrum.cz

n ZA CO MOHOU GENY 
A ZA CO MY? 
So 7.3.2015,16:00

Přednáška uznávaného biochemika
prof. RNDr. Vladimír Král, DrSc.
Jsme zajatci našich genů?  Můžeme něco
sami ovlivnit? Pokud ano, jak? Ve druhé
části přednášky bude prostor pro dotazy.
Místo konání: Malý sál Pelclova divadla.
Vstupné dobrovolné.

n VELIKONOCE -  SVÁTKY JARA
27.-29.3.2015, 8:00- 17:00

Velikonoční výstava v areálu výstaviště v
Častolovicích. Bližší informace na telefonu
721311719 a na www.zahradkari.com. 

n ARTETERAPIE - JEJÍ MOŽNOSTI 
A VYUŽITÍ V PRAXI
6.3. - teoretická část 
a 13. 3. praktická část 
vždy 15.30 - 18.30 hod

Lektor: Mgr. Bc.Art. Josef Kotek 
pouze pro přihlášené 
- os.orion@seznam.cz, 494 530 079
Místo konání: Centrum ORION Dlouhá
Ves 116, Rychnov nad Kněžnou

n PLES DÉČKA
Pá 6.3.2015, 20:00

Reprezentační ples Déčka s předáváním oce-
nění pro dobrovolníka roku 2014, talentu, exter-
nistu a partnera. Vystoupení tanečních skupin.
K tanci a poslech hraje kapela Erorri, která se
bude střídat s DJ s panem Novotným. Lístky
jsou k prodeji na recepci Déčka. 
Místo konání: Společenské centrum. 
Cena je 100,-

n KURZ TVOŘENÍ ŠPERKŮ 
Z POLYMEROVÉ HMOTY
So 7.3.2015, 8:00 – 12:00

Kombinace technik pro začátečníky a mírně
pokročilé. Z lekce si odnesete nejméně jednu
sadu šperků nebo kolik souprav stihnete udě-
lat. Pro předem přihlášené do 4.3.
Cena: pro mládež od 15 let a dospělé 380 Kč.

n JARNÍ DEKORACE
So 7.3.2015, 9:00 – 11:30

Sobotní dílnička, kde si vyrobíme  dekoraci
pro přivítání blížícího se jara. Cena: 30 Kč.
Pro předem přihlášené do 4.3.

n DĚTSKÝ KARNEVAL V ROKYTNICI
So 14.3.2015

n DÍLNA - ZÁKLADY PRÁCE S KŮŽÍ
So 14.3.2015

Přijďte si vyrobit měšec a náramek z kůže.
Cena: 45,-

n ODPOLEDNE S PETEREM
Pá 20.3.2015. 15:30 – 17:00

Povídání o svátcích jara na Slovensku, dílnič-
ka, malá ochutnávka - tentokráte s naším
dobrovolníkem EDS Peterem. Pro předem
přihlášené do 18. 3. 2015

n DEN S FLORBALEM
So 21. 3. 2015

Dovednostní soutěževe florbale - střelba na
branku, slalom. Bližší informace na letácích.
Přijďte si poměřit své síly. 
Místo konání: Tělocvična ZŠ Javornická.
Startovné: 20,- Kč.

n RYCHNOVSKÝ TANEČEK
So 21. 3. 2015

Místo konání: Pelclovo divadlo
Nová taneční soutěž pro všechny malé
tanečníky MŠ, ZŠ, DDM . Info na letácích  a v
propozicích na www.deckoviny.cz    

n SOUTĚŽ "VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ"
Zúčastnit se mohou všechny školy, školky, jed-
notlivci i rodiny. Výrobky budou vystaveny na veli-
konoční výstavě v DÉČKU od 24. 3. 2015. Bližší
informace na letácích Déčka.

n VELIKONOČNÍ VÝSTAVA V DÉČKU
24.3. - 1. 4. 2015 

Výstava velikonočních výrobků. Po - pá 8.00 -
18.00.

n ŠKOLENÍ TANEČNÍCH LEKTORŮ
Přijďte se nechat proškolit zkušeným taneč-
ním lektorem, jak správně postupovat na lek-
cích, aby vám vaši účastníci co nejlépe rozu-
měli.
Info na letácích a www.deckoviny.cz 

n Ne 22.3.2015 od 15 hod.
Rychnov – Libčiny
Utkání KP mužů
n Ne 22.3.2015 od 12 hod.
Rychnov B – So Malšovice
Utkání I.B třídy mužů

n HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍHO VAJÍČKA
Čt 2.4. 2015,  16:00

Zdobení perníčků, vyrobíme si velikonoč-
ní dekoraci a na zahradě budeme hledat
velikonoční vajíčka

n HERNA PRO MAMINKY S DĚTMI
Po – Čt 9:00 – 11:30

n HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ 
Út 10:00

(výtvarný kroužek)

n HOPSÁNKY
St 10:00

(pohybový kroužek)

n MC JÁJA NABÍZÍ SLUŽBU 
HLÍDÁNÍ DĚTÍ ! 

Akce se konají za podpory Města
Rychnova nad Kněžnou,  
KÚ Královéhradeckého kraje a MPSV.
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Taneční soutěž, karneval i prázdinový program

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n. Kn.,    
Bezručova 16, tel. 494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v března :  

8.3. v 8,30  (3.postní neděle),
po bohoslužbách výroční     

shromáždění 22.3. v 8,30 
(5.postní neděle)

Biblické hodiny v úterý  
17.3. a 24.3.v 16 hodin na faře

Klub KaKaDú pro děti:
v pátek v 13,30

Světový den modliteb 
–  program z Baham:  

úterý 10.3. od 17 hodin
Bližší informace na vývěsce 

u Husova sboru.

TANEČNÍ SOUTĚŽ  
„O KRYŠTOFA 
A KRYŠTŮFKA 2015“

V sobotu 31.1.2015 se ve
Společenském centru uskutečnila

již tradiční taneční soutěž „O
Kryštofa a Kryštůfka “ ve standard-
ních a latinsko-amerických tancích.
Soutěž byla určena pro začínající
taneční páry všech věkových kate-
gorií od nejmladších párů až po
seniory. Tato taneční soutěž se
poprvé konala v roce 1991, kdy
mezi sebou soutěžily pouze dětské

páry ve dvou kategori-
ích. Od té doby se
poněkud rozšířila a zís-
kala si oblibu nejen u
dětí, ale i u dospělých. 
Na tanečním parketu
se vystřídalo celkem
110 tanečních párů z
klubů ze širokého okolí
od Hradce Králové,
Letohradu, Broumova,
Prahy, Jaroměře…až
po domácí zástupce z
TK Sollanc při DDM
Rychnov nad
Kněžnou. Tančilo se v
10 kategoriích.
Vítězové si odvezli
kromě cenných medai-
lí, diplomů i poháry.
Akce se mohla usku-
tečnit za podpory
Města Rychnova nad
Kněžnou a
Královéhradeckého
kraje v rámci projektu
na podporu tanečních

talentů. Akci navštívila místos-
tarostka města Rychnov n. Kn.,
paní Mgr. Jana Drejslová, která

ocenila pohodovou atmosféru a
možnosti, která tato soutěž nabízí
amatérským tanečním párům z
celé České republiky. 

VELKÝ DĚTSKÝ KARNEVAL 
NA TÉMA: NA LOUCE

Také druhý den v neděli 1.2.2015
bylo ve Společenském centru živo.
Od 14:30 hodin se děti  mohly  těšit
na Velký dětský karneval tentokrát
na téma „CO SE DĚJE NA LOUCE“.
Programem provázeli  Ferda mrave-
nec s Beruškou. Takřka  410 účast-
níků si mohlo zatančit, zasoutěžit si
i vidět vystoupení dětí z RK Crazy a
Rychnovských mažoretek. Děti
měly možnost si vyzkoušet v před-
sálí i dílničky a malování… Všem
našim dobrovolným pomocníkům
moc děkujeme!

JARNÍ PRÁZDNINY S DÉČKEM
Rychnov jako první odstartoval

termín jarních prázdnin. Častokrát
pro pracující rodiče otázka, co s
malým dítětem, aby nezůstalo
doma samo. DDM připravilo na
každý den program pro děti od
8.00 do 15.30., snahou je nabíd-
nut zajímavý a pestrý program, kdy
je o děti postaráno i po stránce
obědů, svačin a pitného režimu.
Navíc rodiče nesvazujeme o využití
celotýdenního programu, ale dle
jejich výběru. Na všechny dny se
rodiče předem museli hlásit na
recepci Déčka. Největší zájem byl o
hraní si se zvířátky, plavání v bazé-
nu, sportovní den a tvoření. 

Celkově jarní prázdniny využilo 51
dětí.                                            D

110 tanečních párů, 410 účastníků karnevalu a 51 dětí „na prázdninách“

Déčko

Vysvědčení na horách
Mozaičané si pro vysvědčení kaž-
doročně jezdí na hory. Týden
před pololetními prázdninami se
přestěhují na oblíbenou základ-
nu - chatu Jurášku v Olešnici v
Orlických horách. Lyžařského
pobytu se můžou zúčastnit úplně
všichni, od 1. po 9. ročník. Letos
s námi poprvé vyrazili i prvňáčci z
Mozaikovské třídy v Litomyšli.

A Rampušák s Kačenkou nadě-
lovali, a tak se na prašanu lyžova-
lo každý den a jeden večer. Na
sjezdovkách všichni sjížděli už
druhý den velký svah. Někteří se
do okolí vypravili běžeckou sto-

pou. Asi nejvíce nadšení byli
snowboardisté, kteří na kurzu
měli dokonce svého instruktora!
A večer žádný odpočinek, ale

stezka odvahy, hudební hry nebo
diskotéka. Těšíme se zase za
rok! 

ZŠ Mozaika 

ZŠ MOZAIKA

oznámení
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MŠ KYTIČKA

My se nikdy nenudíme!
V naší školce se pořád něco děje! Když napadl v
lednu a únoru sníh, děti si užívaly pekáčování na
zahradě i v městském parku, malovaly barvami na
sněhu, stavěly sněhuláky a iglú - prostě paráda! V
lednu děti také navštívily místní Muzeum hraček, kde
se dozvěděly spoustu zajímavostí. Majitelka muzea
paní Miroslava Pecháčková jim ochotně vyprávěla
detaily o tom, jak se žilo v minulosti. Holčičky i kluci si
mohli i leccos vyzkoušet a pohrát si s historickými
hračkami a stavebnicemi. Ve školce jsme s dětmi
uspořádali bílý týden se všemi legráckami i téměř
bílým jídelníčkem a za dětmi přijela profesionální
herečka paní Vlčková se svou vtipnou pohádkou o
tučňácích 
„Tuč a Ňák“. Za pár dní přijede do školky kouzelník

RENO s veselým programem a všechny děti navštíví i
hudební pořad Pavla Nováka v Pelclově divadle. Ale
nejvíc se všichni už těšíme na masopustní karneval s
programem a soutěžemi!                                       KV

MŠ SLUNÍČKO
Letošní zima je docela zvláštní, chvilku chladná, ale
vystřídaná několika teplými dny, během kterých
zmizel sníh, a pak se dobu zase neobjevil. Snad i
proto jsme rozhodli při opětovném přídělu sněhu
nečekat na příležitost a vyrazit za sněhem na hory.
Počasí nám opravdu přálo, byla chumelenice, jako
když se roztrhne peřina. Výlet měl poznávací cha-
rakter, děti měly možnost seznámit se s prací na
sněžné rolbě, pozorovaly práci v lyžařské školičce,
viděly ovládání lyžařského vleku, správné nasedání
a vysedání a jejich kamarádka Anetka jim ukázala
i správnou techniku lyžování. Po procházce zasně-
ženou krajinou jsme zavítali do místního občerstve-
ní SKI CENTRUM, kde se o nás ochotně postarala
p. Dařílková, která nám připravila výborný teplý čaj
na zahřátí. Pak nás čekal „obří„ výstup hlubokým
sněhem do sjezdovky, který děti zdárně zvládly. Po
tomto hrdinském výkonu si děti zasloužily velkou
odměnu, kterou dostaly od pána Orlických hor –

Děti ze ZŠ a MŠ Roveň se zapojily dne 28. ledna do
3. ročníku celorepublikového projektu: Sněhuláci pro
Afriku. Cílem této akce je pomoci dětem v Africe dostat
se ke vzdělání prostřednictvím získaných peněz z
daného projektu. 

Počasí nám poprvé za letošní zimu přálo a také na
Rovni napadlo dostatečné množství sněhu, abychom
mohli postavit sněhuláky. Děti z naší školy a školky si
užily spoustu legrace a přitom podpořily dobrou věc.
Žáci byli velice nápadití a nazdobily sněhuláky kvítky
sušených růží, barevnými plastovými kolečky i tradič-
ním hrncem a koštětem. Cílem této společné akce
bylo uvědomit si, že i děti mohou pomáhat dětem.
Zúčastněným děkujeme za podporu. 

Více informací o pořádané akci naleznete na www.sne-
hulaciproafriku.cz .                 Děti ze ZŠ a MŠ Roveň

Hurá na hory

Rampušáka, který na děti čekal u chaty       TJ SKI
Zdobnice. Teprve tam si to děti pořádně užily.
Užívaly si sněhu na válení, koulování, stavění iglú,
jízdě na lopatách, vyšlapávání cestiček, prostě
takový den plný „sněhovánek“.    V chatě jsme měli

možnost dobrého oběda, odpočinku a příjemného
posezení, za které děkujeme.  Podle reakcí a
nadšených tváří dětí se výlet opravdu vydařil a už
se těšíme na příští rok!

JCH MŠ Sluníčko

Sněhuláci pomáhají

Dny otevřených dveří
MATEŘSKÉ  ŠKOLY  v Rychnově nad 
Kněžnou zvou všechny rodiče a děti 

na

DNY OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ! 

ZŠ a MŠ ROVEŇ 
dne 23. 3. 2015 

MŠ KYTIČKA, ul. B. Němcové 
dne 24. 3. 2015

MŠ ČTYŘLÍSTEK, ul. Mírová 
dne 24. 3. 2015

MŠ LÁŇ, ul. Českých bratří 
dne 25. 3. 2015

MŠ SLUNÍČKO, ul. Javornická 
dne 26. 3. 2015      

MŠ KLÍČEK, ul. Na Drahách 
dne 26. 3. 2015 

vždy od 8 do 16 hodin!

Přijďte si s dětmi prohlédnout 
prostředí mateřských škol.

Těšíme se na setkání s Vámi!

Zápis do MŠ
Zápis dětí do mateřských škol 

v Rychnově nad Kněžnou
pro školní rok 2015/2016

se koná v každé mateřské škole

v pondělí 11. května 2015 
od 8.00 do 16.00 hodin.

Žádáme rodiče, aby si s sebou 
přinesli občanský průkaz 

a rodný list dítěte.

MŠ A ZŠ ROVEŇ
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ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Těžko si přát lepší podmínky pro společný týden prožitý na horách.
Několik desítek centimetrů pohádkově krásného sněhu a s výjimkou páteč-
ní vánice sluníčko a nádherná atmosféra. Nejen ta plná křišťálově čistého
vzduchu, ale ještě o dost více ta lidská. Učitelé sršící spoustou nápadů a
dobrou náladou a hlavně pětapadesát nás, lyžování a nejrůznější zábavy
chtivých sedmáků. Během těch sedmi dnů  jsme vytvořili skvělou partu a
prožili tolik úžasných věcí, že je pro nás dnes velkým oříškem všechny
vyjmenovat. Nespočet her, písniček a veselých chvil prožitých na chatě
Horalce ve Sněžném, báječné okamžiky strávené na běžkách, sjezdovkách
i snowboardech. Vydalo by na tlustou knihu popsat všechny ty naše štěs-
tím a spokojeností naplněné okamžiky a ještě teď jsou mnozí z nás

duchem tam, uprostřed
jiskřivě bílých plání. Ještě
dlouho v nás bude žít
Lyžák 2015, na týden ve
Sněžném jen tak jedno-
duše  nezapomeneme.                                   

ZŠJ

7. A,B,C ve Sněžném království

Na Den plný her se připravuje 2.
stupeň dlouhodobě a velmi zodpo-
vědně. Na výsledku akce je to pak
znát. Velká herna s deskovými
logickými a strategickými hrami v
tělocvičně a další menší po celé

A hurá na lyže! Jen aby bylo dost
sněhu – slýchali jsme od září! I letos
se sedmáci dočkali a naštěstí napa-
dl sníh, aby si kurz opravdu užili a
dobře si zalyžovali. Po lyžování byl
čas nejen na povinné přednášky, ale
i na zábavu. Fotogalerie dokumentu-
je báječný týden na horách, na který
budou jistě ještě po letech rádi vzpo-
mínat.                              Učitelé Tv

Lyžařský výcvik

S potěším oznamujeme, že Ondřej
Bek, žák devátého ročníku naší školy,
zvítězil v okresním kole Dějepisné
olympiády. V nemalé konkurenci dosá-
hl vynikajícího výsledku, když za
sebou  s velkým odstupem (rozdíl 15
bodů!) zanechal ostatní soutěžící.
Ondřejovi gratulujeme a přejeme
hodně úspěchů i v krajském kole.
Výborného výsledku dosáhl i druhý
soutěžící, Dan Pšondr z 8. B, kterému
postup do krajského kola unikl o nece-
lých 8 bodů. Oběma žákům děkujeme
za vynikající reprezentaci školy.     ZŠJ

Naši žáci dosahují výborných
výsledků v nejrůznějších soutě-
žích. Úspěšnou řešitelkou mate-
matické olympiády se stala Tereza
Filipová, 9. A a postupuje do kraj-
ského kola. Do oblastního kola
soutěže Karlovarský skřivánek v
Opočně postupují A. Kalousková,
A. Šruplová a A. Hostinská z 1.
stupně a ze 2. stupně N. Šírová, K.
Kholová, F. Hovorka, M.
Sedláčková. V zeměpisné olympiá-
dě uspěli a postoupili do okresního
kola Malina M., 6.C, Hejčl L., 6.A;
Marvanová V., 7.A, Holler J., 7.A;
Kheil V.,9.C a Říčař F., 8.A. Hodně
štěstí v dalších kolech! Ja, Mor, Ks

Den plný her 2015
Úspěchy v soutěžích

Nadšení čtenáři pomáhají
V dnešní době často mluvíme o tom,
že děti mají ke knížkám daleko. Proto
učitelé s nadšením uvítali projekt
Čtení pomáhá. Žák přečte knihu,
odpoví na webu na všetečné otázky a
získá fiktivních 50,- Kč, které vloží na
účet nějaké pomáhající nadace, kte-
rou si sám vybere. Žáci pomáhají tím,
že čtou knížky. Výborný nápad! Třída

4. A navíc obdržela zvláštní ocenění v
Česko fandí charitě – čtení pomáhá
za foto příspěvek, který byl vyhodno-
cen při hlasování na facebooku. 

Třída 2. A se zúčastnila besedy se
spisovatelkou Jitkou Vítovou, kterou
si velmi užila. Malí čtenáři už vědí, jak
kniha vzniká, a to přímo od autorky.                                         

MJ, ČTK

škole. O přestávkách hemžení,
výměny a sdílení zážitků – tak
nějak to vypadalo dopoledne. 
Kromě toho se letos opět testova-

lo IQ, které měla na starosti koordi-
nátorka Mensy ČR Dana Havlová.
K testům usedlo postupně téměř
130 zájemců, ze kterých dokonce
1/3 obdržela pozvánku ke vstupu
do Mensy ČR! Vynikající studijní
potenciál!

Odpoledne pak bylo koncipováno
jako Den otevřených dveří. Příchozí
zhlédli hudební vystoupení 9. A,
ukázkové hodiny angličtiny, che-
mie a fyziky. Zájem byl i o malé
herny věnované jednotlivým před-
mětům a diskuzní klub ve sborov-
ně s malým občerstvením. 

Děkujeme za návštěvu a těšíme
se na další akce!     Po 

Ondřej Bek vítězem
okresního kola 
Dějepisné olympiády 

Ondřej Bek (vpravo) a Dan Pšondr.

Beseda na téma
„Zubní hygiena“

Žáci prvního ročníku měli v úterý
17. 2. 2015 nevšední zážitek. Úvod-
ní pohádka s Hurvínkem je přivedla
do „tajů“ správné péče o zuby.
Zajímavá beseda byla doplněna
názornými pomůckami.

Děti si odnesly nejen plno poznat-
ků, ale i dárkovou taštičku se zub-
ními potřebami. 

D. Barnetová a  Z. Žatečková

Žijeme pro zážitky. A na lyžařském výcviku jich bylo
nepočítaně včetně adrenalinové jízdy na čtyřkolce.
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Vyhlášeni nejúspěšnější sportovci Rychnovska 2014

Zvláštní cenu ČUS dostali organizátoři mezinárodního volejbalového utkání
reprezentace České republiky a Japonska. Foto: www.fotbalfoto.cz 

Mezi nejlepšími nechyběli ani Rychnováci
V pátek 30. ledna 2015 se v sále Pelcova divadla v Rychnově
nad Kněžnou vyhlašovaly výsledky ankety „Nejúspěšnější
sportovec Rychnovska roku 2014“.
Akci organizovalo Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou
ve spolupráci s Rychnovským deníkem, agenturou  SPORT
AKTION s.r.o.,    MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod záštitou sta-
rosty města Rychnova n.Kn. Ing. Jana Skořepy.
Mezi nejlepšími sportovci se neztratili
ani Rychnováci. Zvláštní cenu ČUS
obdrželo Mezinárodní volejbalové
utkání reprezentací  ČR  Japonska,
které pořádaly VK Sport Rychnov n.k.,
VKM Réma Rychnov n.k. a VK AŠ
Kvasiny. Sportovní osobností byla
vyhlášena Irena Francová –
Dohnálková - rodačka z Rychnova nad
Kněžnou, bývalá závodnice Sokola
Deštné v Orlických horách v jízdě na
skibobech. Své ocenění si zasloužila
mimo jiné za své sportovní výkony -
19x se stala mistryní republiky, 25x
mistryní světa v jízdě na skibobu, 4 x
juniorskou mistryní světa.

VÝSLEDKY:
Kategorie - žáci jednotlivci:
1. místo Dominik Harnach - SKIBOB KLUB
DOBRUŠKA, 2. místo Terezie Sazimová - SK
DOBRÉ, 3. místo Jana Peterová - KOB
DOBRUŠKA

Kategorie - dorost - junior jednotlivci:
1. místo Zuzana Holíková - SKI SKUHROV N.B.,
2. místo Kristýna Harnachová - SKIBOB KLUB
DOBRUŠKA, 3. místo Tomáš Hlinský - SOKOL
DEŠTNÉ V OH

Kategorie - mládež kolektiv:
1. místo Družstvo žáků do 10 let Klackaři
Kostelec nad Orlicí, 2. místo Štafeta mladších
dorostenek SKI Skuhrov nad Bělou, 3. místo
Družstvo dorostenek SK DOBRÉ "A"

Kategorie - dospělí jednotlivci:
1. místo Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB
DOBRUŠKA, 2. místo Pavel Čiháček - SOKO
DEŠTNÉ V OH, 3. místo Ondřej Kopřiva - SOKOL
DOBRRUŠKA, 4. místo David Hořínek - SK ALB-
RECHTICE N.O., 5. místo Tomáš Lešetínský -
KOB DOBRUŠKA

Kategorie -dospělí - kolektiv:
1. místo Oddíl národní házené T.J. Sokol
Dobruška, 2. místo Mladší veteráni SOOB
Spartak Rychnov nad Kněžnou, 3. místo
Družstvo stolních tenistek SK Dobré "A"

Kategorie veteráni nad 40 let:
1. místo Martin Tribula - SKIBOB KLUB
DOBRUŠKA, 2. místo Jana Smutná - OB VAM-
BERK, 3. místo Jana Trunečková - SKIBOB
KLUB DOBRUŠKA, 4. místo Bohumil Vlétl - SKI-
BOB KLUB DOBRUŠKA, 5. místo Libor Netopil-
OB VAMBERK

Kategorie trenéři - cvičitelé - funkcionáři TJ/SK:
(bez pořadí - řazeno abecedně )

Tomáš Erben - VK AŚ KVASINY, Ing. Jiří Hloušek
- TJ ČERMNÁNAD ORLICÍ, Mgr. Radka
Jakoubková - SOKOL DEŠTNÉ V  OH, Ivan
Koláčný - TJ DOBRUŠKA, Rudolf Štěpánek -
SOOB RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Kategorie pořadatel akce:
Orlický maraton - SKI SKUHROV NAD BĚLOU

Zvláštní cena ČUS Rychnov nad Kněžnou

Mezinárodní volejbalové utkání reprezentace
České republiky a Japonska

Kategorie cena FAIR PLAY:
Markéta Vandasová - OB VAMBERK

Kategorie starosta nejvíce podporující sport na
okrese: Ing. Jiří Mazúch

Kategorie - osobnost okresu:
Irena Francová - Dohnálková OS ČUS RK

Společné družstvo starších žákyň Baníku VAM-
BERK a Rémy RYCHNOV vybojovalo v Českém
poháru starších žákyň dlouho nevídaný výsledek,
když bez jediné porážky a se ztrátou pouhých tří
setů ze sedmi utkání obsadilo 1. místo ve skupině!

Turnaj se uskutečnil o víkendu 7. - 8.února v
Klatovech. Družstvo nadějných volejbalistek tvoří
hráčky Baníku Vamberk trenéra Pavla Břízy -
Myšákovy Eliška a Anežka, Prokešová Lucie a
Aneta Mazurová. Druhou polovinu družstva tvoří
hráčky Rémy Rychnov trenéra Luďka Rupricha -
Marková Nikola, Frintová Veronika a Lucie Váňová
a Lucie Rýdlová.
Ve dvoudenním turnaji družstvo postupně porazilo:
Vamberk - BVC Chodov 2:1 (18,-23,10), Tábor A -
Vamberk 0:2 (-17,-21), Klatovy - Vamberk 0:2 (-18,-
13), TJ Spartak Polička - Vamberk 0:2 (-13,-18),
Vamberk - TJ Nový Jičín 2:0 (22,17), Vamberk -
Mikulova Praha 2:1 (-21,11,13), Hradec Králové -
Vamberk 1:2 (-23,22,-10)

Tabulka turnaje:
družstvo                  utkání, V3, V2, P1, P0, sety, míče, body
TJ Baník Vamberk 7 4 3 0 0 14:3 386:299 18
BVC Chodov 7 4 2 1 0 13:4 381:320 17
SK Volejbal Klatovy 7 4 1 1 1 11:5 349:279 15
SKŠ ZŠ Mikulova Praha 7 2 1 3 1 9:9345:337 11
TJ Nový Jičín 7 1 3 1 2 9:9341:364 10
TJ Slavia Hradec Králové 7 1 1 3 2 7:11 364:353 8
TJ Spartak Polička 7 1 0 1 5 3:12 261:352 4
Volejbal Tábor A 7 0 0 1 6 1:14 235:358 1

Vedení obou klubů gratuluje hráčkám ke skvělému
vítězství. Oporami družstva byly především kapitán-
ka Nikola Marková, nahrávačka Eliška Myšáková a
největší bojovnice Lucie Rýdlová. Takto sestavené
družstvo by chtělo pro rychnovský region pro příští
volejbalovou sezonu vybojovat v kvalifikaci soutěž -
Ligu kadetek. Přejeme hodně štěstí v kvalifikaci a
hodně volejbalových úspěchů.

vedení družstva, Luděk RUPRICH, Pavel Bříza

Společný tým volejbalistek Vamberka a Rychnova září
První místo v Českém poháru v Klatovech, jak dopadne boj o Ligu kadetek?

Družstvo: Baník Vamberk: Vzadu zleva: Lucie Váňová,
Lucie Prokešová, Lucie Rýdlová, Aneta Mazurová a
Anežka Myšáková. Přední zleva: Nikola Marková,
Veronika Frintová a Eliška Myšáková. 

Od února zahájil činnost v Rychnově n. Kn. nový oddíl badmintonu
"Badminton Rychnov nad Kněžnou, z.s." Trénujeme v tělocvičně gymnázia
F. M. Pelcla  (Šebrleho hala), vždy v pondělí od 14,30 hod. do 17,30 hod.,
ve čtvrtek od 16,00 hod. do 17,30 hod. a v pátek od 15,30 hod. do 16,30
hod. Tréninky probíhají pod vedením trenéra 1. třídy Pavla Maňáska.
Všechny příznivce badmintonu zveme na náš první turnaj, který se koná
14.3.2015. Kdo má zájem se k nám připojit, nábor nových hráčů je vždy
v době konání tréninků.  Hobby badmintonisté si mohou přijít zahrát ve
čtvrtek na hodinu od 20.30 hod. a každý lichý týden se můžete zlepšovat
nebo naučit základy pod vedením zkušeného trenéra Pavla Maňáska.
Moc se na Vás těšíme. Badminton Rychnov nad Kněžnou.                    VS

Nový oddíl badmintonu v Rychnově
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Čtvrtfinále
HC Rychnov - HC Lev Kostelec 18:3, 8:2 -
postupuje HC Rychnov
HC Medvědi Rokytnice - HC Predátoři Potštejn
3:1, 2:3 - na nájezdy postupuje HC Predátoři
Potštejn
HC Častolovice - HC Zdelov 7:4, 2:3 - na nájez-
dy postupuje HC Častolovice
HC Bílý Újezd - HC Sršni Záměl 1:3, 3:3 - postu-
puje HC Sršni Záměl

Semifinále
HC Rychnov - HC Predátoři Potštejn
HC Sršni Záměl - HC Častolovice

Bodování hráčů
Jméno                   Tým             Z   G   A  KB TM
1. Oldřich Čevora HC Rychnov 13 33 30 63 12
2. Dušan Felcman HC Častol.  13 32 11 4314
3. Petr Bednařík HC Holice      16 25 17 42 6

Od 9.2. až do 8.3.2015
běží již 6. ročník Soutěže
o nejrychlejšího plavce
Rychnovska o volné
hodiny v bazénu a hod-
notné dárky od hlavního
sponzora Zdravotní pojišťovny Ministerstva vnitra. Zúčastnit
se může opravdu každý. Kategorie jsou rozděleny od dětí až
po seniory. Stačí uplavat 50 m libovolným způsobem. 

Od 9.2.2015 je u nás k dispozici AQUABIKE – vodní roto-
ped. Výborný pomocník při rehabilitaci dolních končetin.
Půlhodinové cvičení má příznivé účinky na klouby, kardiova-
skulární systém, pomáhá při celulitidě, křečových žilách i
obezitě. Zájemci se mohou objednat na 494 232 289
nebo recepce@bazenrk.cz každý všední den od 18:00 do
20:00. Cena za cvičení je 20 Kč + vstupné do bazénu.      

Nový aquabike pomůže s rehabilitací 
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

Více na www.bazenrk.cz

Začátkem roku 2015 došlo k přestě-
hování pohybového zařízení Studia
Vitality Rychnov nad Kněžnou na
Poláčkovo náměstí do budovy bývalé-
ho Telecomu. I v nových prostorách
nabízí studio svým klientům starším
15 let individuální pohybové i nepohy-
bové lekce, které vedou k odstranění
problémů způsobených svalovou
nerovnováhou, bolestí zad, pomáhají
se zlepšením fyzické kondice a také s
redukcí tělesné hmotnosti.

„Mnohým návštěvníkům studia nedo-
voluje jejich zdravotní stav klasickou
pohybovou aktivitu – běhání, zvedání
činek nebo fitness. Jiným klientům
způsobuje svalová nerovnováha
bolesti a každodenní omezení pohybu.
Počínaje bolestmi zad, kloubů, otoky

nohou, rukou, zkrácenými vazy, nízkou
fyzickou zdatností, nadváhou nebo
bolesti způsobené jednostranným
zatížením pohybového aparátu při
domácí práci, v zaměstnání nebo při
chůzi s berlemi či holí, po úrazové
stavy a jiné“, popisuje obtíže svých kli-
entů Věra Ledvinová, instruktorka
Studia Vitality Rychnov nad Kněžnou.

„Prohlubující se stav svalové nerovno-
váhy má určující vliv na tvar a posléze
i stavbu páteře jako celku. Druhotně
vzniká řada dalších poruch, které se
projevují například jako blokáda páte-
ře, bolest hlavy, vystřelující bolest,

noční křeče, necitlivost prstů u rukou a
nohou. Svalová nerovnováha způso-
buje poruchy i ve funkci vnitřních orgá-
nů a tím výčet zdaleka nekončí“ dodá-
vá paní Ledvinová.

Máte potíže s pohybovým aparátem?
Trpíte bolestmi? Navštívili jste lékaře,
ale následná vyšetření byla bez jaké-
hokoliv pozitivního nálezu a Vaše
bolesti tak nemají vysvětlení? Byl
Vám doporučen pohyb a Vy nevíte jak
začít? Kromě řešení výše uvedených
obtíží, Vám Studio Vitality nabízí i kla-
sické fitness lekce - vždy v naprostém
soukromí. 

Návštěvu si objednávejte vždy pře-
dem. Ať už telefonicky na čísle 704
001 807 nebo rezervací na internetu
na adrese www.studiovitalityrk.cz. 

Alternativní řešení při bolestech pohybového aparátu 
Místo prášku navštivte Studio Vitality Rychnov nad Kněžnou

Pokud hledáte místo,
kde by vaše děti mohly
zapomenout na  televizi a
počítače, zveme  je  do
BR sportovního centra.
Nabízíme cvičení pro ty
nejmenší od 1 roku a dále
pokračujeme sportovní
přípravkou pro předškolá-
ky a školáky.  Pro děti pro-
vozujeme  i tenisovou a badmintono-
vou školu. Zde pod vedením zkuše-
ných trenérů začínají své první teni-
sové a badmintonové údery. V sou-
časné době posílila   naše  trenérské
řady   ligová hráčka  badmintonu Bc.
Tereza Jechová (na snímku).  Nábor
nových členů na badminton všech
věkových kategorií probíhá po celý

rok v době tréninků (každé pondělí
17 -19 hod). Máme již skupiny začá-
tečníků i pokročilých, tak se můžete
přidat i vy.  Nábor na tenis probíhá
každé úterý  13 – 18 hod.). Velkou
výhodou je i fakt, že na jednotlivé
sportovní aktivity mohou přijít s
dětmi i rodiče. Čekání  lze strávit buď
aktivně v cardio fitnes, nebo můžete

sledovat trénink svých
dětí u dobré kávy.
Přijďte se k nám podí-
vat, zacvičit si, pobavit
se, najít nové přátele a
kamarády a vyzkoušet
aktivity, které nabízíme.
Na letní prázdniny při-
pravujeme třídenní
sportovní soustředění,

která měla v minulém roce velký
úspěch. Pro děti bude připraven
celodenní sportovní program a
spousta zábavy.  Těšíme se na
všechny zájemce o pohyb.
Sportujeme pro radost!  

Veškeré informace o sportovních
aktivitách zjistíte na našem webu
www.brsportcentrum.cz.          BRSC

V BR Sport centru se sportuje již od prvních krůčků!

Konečná tabulka po základní části
1. HC Rychnov 11 11 0 0 0 94:31 33
2. HC Rokytnice 11 9 1 0 1 108:4329
3. HC Častolovice 11 8 1 0 2 83:41 26
4. HC Bílý Újezd 11 8 0 2 1 58:25 26
5. HC Sršni Záměl 11 7 0 0 4 58:43 21
6. HC Zdelov 11 5 0 0 6 59:51 15
7. HC Potštejn 11 5 0 0 6 53:50 15
8. HC Lev Kostelec 11 3 0 0 8 48:56 9
9. HC Laviny Holice 11 3 0 0 8 56:83 9
10. IHC Kvasiny 11 3 0 0 8 31:90 9
11. HC Legie Týniště 11 2 0 0 9 35:73 6
12. HC Sibiř 11 0 0 0 11 22:119 0
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 02/2015

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 03/2015

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 17. března 2015. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1. Jan Rohr, Palackého 1375, 516 01 RK, 2. Jiří Dvořák,
Jiráskova 314, 516 01 RK, 3. Jaroslava Kotýzová, Roveň 4, 516
01 RK, 4.Oldřich Šilar, Sokolovská 1342. 516 01 RK

1. BRAŠOVA 2. GOTICKÝ 3. VIKTORIE
4. LIMARA 5. DRÁKULA 6. HRAD BRAN

Výherci křížovky 02/2015 
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Poznejte hrady a zámky - 34.
Zámek, který vám představujeme v této křížovce, má nádhernou pověst o svém vzniku, ale
to by bylo téma spíše na nový seriál.  Tento zámek patří k šlechtickým sídlům, které sice
vystřídalo řadu majitelů, ale ve všeobecném povědomí je spojen s jediným rodem. Jsou to …
(PRVNÍ TAJENKA), kteří sem přišli až počátkem 18. století, ale zato jsou tu dodnes, když v
roce 1989 získali zámek zpět do svého vlastnictví.

Část objektu je upravena k prohlídkové trase. Interiér zámku tvoří … (DRUHÁ TAJENKA), …
(TŘETÍ TAJENKA), sbírka zbraní, lovecké trofeje a předměty z napoleonských válek.

Kdo tipuje, že jde o zámek … (ČTVRTÁ TAJENKA), má již nyní vyluštěnou čtvrtinu tajenek.

FIGURÁLNÍ HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Dezinfekční přípravek; jednobarevný; prodejce nábytku. – B. Zastarale
„okr“; otlouci; kolos. – C. Anglicky „dvě“; oblíbený tanec ve 20. století; Společnost s ručením
omezeným (zkr.). – D. Roztavená hmota; Národní knihovna (zkr.); potomek; staročeské vztaž-
né zájmeno; vystouplá část kartotéčního lístku. – E. ČTVRTÁ TAJENKA; jméno spisovatele
Pavla; italský okruh F1. – F. Iniciály herce Zedníčka; vztahující se k určitému druhu paliva;
označení letadel Venezuely. – G. Švédské platidlo; obec u Rychnova n. Kn.; město v
Japonsku. – H. Ministerstvo národní obrany (zkr.); český herec; šípový jed. – I. Zakulaceně;
navigovat; součást aromatických olejů. – J. PRVNÍ DÍL DRUHÉ TAJENKY; sonda; hořký žalu-
deční lék. – K. Pokrývka těla obratlovců; dětské citoslovce. – L. Nářečně „chlapec“; pcháč. –
M. Kruh; druh antilopy. – N. Křivka; letopis. – O. Roční období; dosna.
SVISLE: 1. Německé mužské jméno; posila; dravý pták. – 2. PRVNÍ TAJENKA. – 3.
Nemocniční oddělení; římskými číslicemi 45; brněnský orchestr; locika. – 4. Svobodní; karet-
ní výraz; jednoduché plavidlo; stahovací závěs. – 5. Osahání; mající
hmotnost 1 kg. – 6. Bývalý český zpěvák; západočeské město. – 7.
DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY; podpůrná konstrukce vinné révy. – 8.
Druh palmy; nafilmovat. – 9. Verdiho opera; církevní skladby. – 10.
Stanislav (slovensky); římskými číslicemi 6; druh spojení trámů; pro-
tiva. – 11. Černý pták; Televizní noviny (zkr.); matka Mohamedova;
poloha těla v józe. – 12. TŘETÍ TAJENKA. – 13. Nářečně „žena“;
hudební nástroj; latinský překlad bible. 
NÁPOVĚDA: B – OCHR, F – YV, G – IMAI, 3 – BROLN, 4 – PENT, 10
– KAMP, 11 – ASANA.                                                 Vladimír Čihák
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18. 02. 2015 - 20. 02. 2015  

Návštěva prezidenta Miloše Zemana obrazem
1) Ve středu 18. února se v Hortelu Studánka uskutečnila
slavnostní večeře se zástupci Královéhradeckého kraje a s
osobnostmi společenského i kulturního života Rychnovska.

2,3) Páteční program patřil návštěvě Rychnovska. Nejprve
pan prezident navštívil společnosti ŠKODA AUTO a.s., závod
Kvasiny. Po prohlídce výrobního závodu z vláčku byl panu
prezidentovi předveden nový voz Škoda Superb III, který
dostane v červnu tohoto roku jako úplně první zákazník.

4) Setkání prezidenta republiky s představiteli města
Rychnov nad Kněžnou se uskutečnilo na Kolowratském
zámku. Po něm prezident odjel do Pelclova divadla na set-
kání s občany.                           

1

2

3 4
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5,6) O návštěvu prezidenta v Rych-
nově byl velký zájem. Řada občanů
očekávala příjezd prezidenta před
Pelclovým divadlem včetně několi-
ka občanů s červenými kartami.

7) Zaplněný sál Pelclova divadla při
besedě s občany. 

8) Prezident Zeman se zapsal do
pamětní knihy města a dekoroval
prapor města pamětní stuhou prezi-
denta republiky.

9) Na pana prezidenta se přišli
podívat i nejmladší Rychnováci
vybaveni moderní technikou.

10) Starosta Jan Skořepa předává
prezidentovi dar města (sošky
kamarádů z knihy Bylo nás pět). 

11) Po celou návštěvu doprovázel
pana prezidenta hejtman
Královéhradeckého kraje Lubomír
Franc. 

Foto: Královéhradecký kraj

5 6

7

8 9

10 11
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Zednické a obkladačské práce

Josef Látal             602 442 387

www.rychnov-city.cz

Městská knihovna v Rychnově nad Kněžnou si
dovoluje s předstihem pozvat své čtenáře a
příznivce ve čtvrtek dne 16. 4. 2015 do
Pelclova divadla  na  4. ročník Svátku knihy -
prodejní výstavu knih vydavatelů a nakladatelů
východočeského regionu. Součástí veletrhu
bude již tradičně i doprovodný program ve
formě besed, přednášek a filmových projekcí. V
rámci 4. ročníku Svátku knihy proběhne sympo-
zium věnované M.D. Rettigové, neboť v tomto
roce uplyne právě 230 let od narození této výji-

mečné osobnosti. Součástí sympozia bude pro-
mítnutí dokumentu Mgr. Pavly Petrákové –
Slancové  „M-D. Rettigová mimořádná žena,
národní buditelka a spisovatelka“. Pro děti si
připravili hradečtí tiskaři a knihaři  výtvarnou
dílnu a workshop s ukázkou knihtisku na
malém ručním stroji. Ve vstupních blocích také
představí jednotlivá nakladatelsví své knižní
novinky. Na závěr dne proběhne beseda s hos-
tem 4. ročníku Svátku knihy, spisovatelem
Vlastimilem Vondruškou, autorem populárně

naučných a historických románů. Mezi jeho nej-
úspěšnější díla se řadí Přemyslovská epopej a
podle oficiálních statistik půjčovanosti knih,
publikovaných Národní knihovnou v Praze, byl v
letech 2011, 2012 i 2013 u nás nejčtenějším
domácím i zahraničním autorem. Beseda bude
spojena s autogramiádou. Ještě jednou srdeč-
ně zveme vydavatele, nakladatele a všechny
milovníky knih dne 16. dubna do sálu Pelclova
divadla. Podrobný program tohoto ročníku zve-
řejníme v dubnovém čísle.

Pozvánka na 4. ročník Svátku knihy

Už od 2. března rozdáváme dárky pro
vaší zahradu!  Jakmile zaslechnete v
našem vysílání zvuk ptačího  cvrlikání s
heslem Nalaďte si jaro - Český rozhlas
Hradec Králové rozdává ceny. Volejte do
studia na číslo 495 582 222 nebo 223.
Pokud správně odpovíte na jednodu-
chou otázku, získáte knihy  Encyklopedie
zahradničení, Kvetoucí zahrada, Praktic-
ký kalendář zahrádkáře, Pokojové a bal-
konové rostliny, zahradní servírovací
misky a čtyřdílné sady grilovacích jehel.
A pozor! Každý, kdo se do soutěže dovo-
lá, postupuje do losování o benzinovou
sekačku na trávu VEGA s pojezdem.
Podrobná pravidla najdete na webu hra-
dec.rozhlas.cz. Nápovědu najdete ve
východočeských Denících. 

Český rozhlas Hradec Králové 
– frekvence 90, 5 FM, 95,3 FM 

pro Královéhradecko 
a 96,5 pro Rychnovsko!

Nalaďte si jaro s Českým 
rozhlasem Hradec Králové



PLAVEME SE ZPŠ

ZDARMA pro pojištěnce ZPŠ 
i pro všechny nové pojištěnce, kteří se k ZPŠ zaregistrují.
Každé úterý od 15:00 do 16:30 hod na 60+15 min. 
Termíny najdete na www.zpskoda.cz.
V plaveckém bazénu v Rychnově n. Kn.

Při vstupu do bazénu je nutné se prokázat platným průkazem pojištěnce ZPŠ 
(tzv. EHIC). V případně nových pojištěnců kartičkou nového pojištěnce 
ZPŠ, kterou obdržíte při registraci na pobočce ZPŠ v Rychnově n. Kn. 
nebo Kvasinách.

Při vstupu je nutné uhradit vratnou zálohu na čip ve výši 100 Kč.

Plavecký bazén Rychnov n. Kn. 
Javornická 1720, 516 01 Rychnov n. Kn.
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